

Statistisk ukehefte

T A T I S T I S K S E N T R A L B Y R Å

D r o n n i n g e n s g t. 16, O s l o - D e p., O s l o 1. T l f. 41 38 20, 41 36 60

10/73

7. mars 1973

I N N H O L D

Nasjonalregnskap 1972. Foreløpige tall

Utenrikshandelen i januar 1973

Produksjonen i bergverksdrift, industri og kraftforsyning i januar 1973

Månedstatistikk for bankene. Januar 1973

Lønnsstatistikk for sjøfolk på skip i innenriks rutefart i november 1972

Lønnsnivået for arbeidere i bergverksdrift og industri i 3. kvartal 1972

Lagerstatistikk pr. 31. desember 1972

Kjøtkontrollen 1972

Realskoler og gymnas 1. oktober 1972

Statistikk over vaksenopplæring og folkeopplysning

Innenlandske transportytelser i 1971

Kredittmarkedstatistikk. Finansiell balanse pr. 31. desember 1970.
Alle sektorer

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte
nr. 1, 1973

Publikasjoner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå hittil i mars 1973

Statistisk Sentralbyrå bes oppgitt som kilde ved alle gjengivelser av oppgaver fra dette hefte.

NASJONALREGNSKAP 1972. FORELØPIGE TALL

Statistisk Sentralbyrå har nå lagt om nasjonalregnskapet etter de nye anbefalinger fra F.N. (A System of National Accounts, United Nations, New York, 1968). Etter omleggingen vil Norge på alle vesentlige punkter følge disse anbefalinger. Dette medfører betydelige endringer i enkelte definisjoner og klassifikasjoner. Samtidig er det foretatt en tallmessig revisjon av nasjonalregnskapet på punkter hvor ny statistikk har gjort det mulig å forbedre tidligere beregninger. Tall for aktiviteten på den norske kontinentalsokkel er innarbeidd.

Nye definisjoner

Den viktigste endring i definisjonene vedrører omfanget av bruttoinvesteringene. I det norske nasjonalregnskapet har utgiftene til reparasjon og vedlikehold hittil vært behandlet som investeringsutgifter med tilsvarende høye tall for kapitalslitet. Etter den definisjon som fra nå av vil bli brukt, skal investeringene bare omfatte nye investeringer og vesentlige utbedringsarbeider. Reparasjons- og vedlikeholdsutgiftene blir betraktet som vareinnsats i produksjonssektorene. Denne definisjonsendring senker også nivået for kapitalslitet betydelig.

Av mindre viktige definisjonsendringer kan nevnes behandlingen av de såkalte frie banktjenester. Disse ble **tidligere** regnet som sluttlevering til privat konsum. I det nye system er posten ikke lenger med i det private konsum, men føres som en korreksjonspost for bruttonasjonalproduktet. Videre er gebyrer til det offentlige, som tidligere i sin helhet ble behandlet som betaling for varer og tjenester, nå delvis behandlet som overføringer eller indirekte skatter. Endring i trekapitalen i skogbruket blir ikke lenger regnet som investering, mens endring i livdyrbestanden i jordbruket ikke lenger blir regnet som lagerendring, men tatt med som investering i fast realkapital.

For sammenliknbarheten mellom det nye og det gamle nasjonalregnskapsystem spiller det en rolle at nye klassifikasjoner og grupperinger er tatt i bruk på viktige punkter. Således følger næringsgrupperingen nå den nye norske standard, og grupperingen av det private konsum er lagt betydelig om.

Det nye nasjonalregnskapssystemet omfatter også et detaljert inntekts- og kapitalregnskap. Arbeidet med denne delen av regnskapet er ennå ikke fullført, men flere av inntektsseriene er blitt sterkt påvirket av de reviderte beregninger for produksjonsregnskapet.

Det nasjonalregnskap som foreligger nå er betydelig utvidet og mer detaljert enn det gamle og er foreløpig ført tilbake til 1968. Arbeidet med

omleggingen har avdekket en rekke svakheter ved beregningsgrunnlaget og det er fremdeles uoverensstemmelser med deler av primærstatistikken som det ikke har vært mulig å oppklare med den tid som har stått til disposisjon. En må derfor regne med at det vil bli foretatt revisjoner i de tall som nå sendes ut. Det kan også bli aktuelt med revisjoner etter hvert som resultatene av en fortsatt utbygging av den økonomiske statistikk gir bedre informasjon.

Nivåendringer i nasjonalregnskapstallene

Nye definisjoner og grupperinger i nasjonalregnskapet sammen med beregninger basert på nytt statistisk materiale, medfører i mange tilfeller betydelige nivåendringer i nasjonalregnskapets tallserier. Dette gjelder svært mange av de detaljerte tallseriene, men også flere av hovedstørrelsene i regnskapet blir sterkt påvirket. En oversikt over de viktigste nivåendringer kan best gis med utgangspunkt i tall i løpende priser for 1969, der det tidligere er publisert endelige tall etter gammelt system.

Den tallmessig største endring gjelder postene bruttoinvestering og kapitalslit og henger sammen med at utgifter til reparasjoner og vedlikehold ikke lenger regnes med i investeringsbegrepet. Bruttoinvestering i alt går som følge av dette ned med 7 352 mill.kr. eller nesten 30 prosent i 1969. Nedgangen er prosentvis størst for bruttoinvestering i skip og båter der nivået går ned til under det halve (-1 468 mill.kr.), men betydelig også for andre transportmidler og maskiner og utstyr m.v. (-919 mill.kr. og -1 951 mill.kr.). For bygninger og anlegg er nedgangen prosentvis minst (-22 prosent), men i beløp er nivået her redusert med nær 3 milliarder kroner.

Også for kapitalslitet i nasjonalregnskapet fører den nye behandling av reparasjons- og vedlikeholdsutgifter automatisk til en kraftig nivåjustering (-40 prosent). Nedgangen for 1969 er på 6 366 mill.kr., dvs. noe mindre enn nedgangen i **bruttoinvesteringene**. Dette kommer av at reviderte beregninger for kapitalslitet samtidig har ført til en viss oppjustering av nivået i enkelte næringer, bl.a. i industrien. **For nettoinvesteringene totalt blir nivåendringen i 1969 etter dette på om lag 1 milliard kroner (-11 prosent).**

For privat konsum viser de nye tallene i 1969 en samlet nedjustering av nivået på 1 469 mill.kr. eller knapt 4 prosent. Nedjusteringen er et nettoresultat av den nye behandling av de såkalte frie banktjenester, en endret beregningsmetode for husleie av egne boliger og reviderte beregninger for mange poster basert på nytt statistisk materiale, særlig Forbruksundersøkelsen 1967.

For de øvrige komponentene av nasjonalproduktet (offentlig, sivil og militært konsum, eksport og import) har omleggingen bare ført til ubetydelige tallmessige endringer. Nivåendringene for bruttoinvesteringene og det private

konsumet påvirker imidlertid i betydelig grad både tallene for bruttonasjonalproduktet og nettonasjonalproduktet. Bruttonasjonalproduktets nivå går som følge av endringene ovenfor ned med 8 833 mill.kr. eller 11,3 prosent i 1969. For nettonasjonalproduktet er nedgangen betydelig mindre - 2 497 mill.kr. eller 4,0 prosent.

Nivåendringen for nettonasjonalproduktet, som dels skyldes en oppjustering av nivået for kapitalslitet i enkelte sektorer og dels en oppjustering av vare- og tjenesteinnsatsen i flere næringer (særlig industrien hvor regnskapsstatistikken har gitt ny informasjon), fører til en reduksjon i nasjonalregnskapets samlede faktorinntekt i 1969 på nær 3 milliarder kroner eller 5,4 prosent. Bak denne endring ligger også en øking i nettoen av indirekte skatter minus subsidier på om lag 500 mill.kr., som dels skyldes endret beregningsgrunnlag, dels at visse gebyrer til det offentlige nå regnes som indirekte skatter.

Samlet lønnssum i nasjonalregnskapet er for 1969 blitt justert opp med om lag 1 milliard kroner eller knapt 3 prosent, som følge av ny informasjon fra Byråets inntektsstatistikk. Til sammen gir nivåendringene for faktorinntekten og for total lønnssum en nivånedgang i nasjonalregnskapets tall for eierinntekt på om lag 4 milliarder kroner eller 22 prosent for 1969. Nedjusteringen av nivået for eierinntekt slår ut med forskjellig styrke i de ulike næringer, men nivåendringen er særlig betydelig for industrien. Industriens eierinntekt, etter omleggingen, ligger for 1969 vel 3 milliarder kroner eller 56 prosent lavere enn det nivå en tidligere regnet med. Fortsatt må en imidlertid regne med at nasjonalregnskapets tall for eierinntekter, som i stor utstrekning bygger på indirekte beregninger, har betydelige feilmarginer.

Nivåendringene for nasjonalproduktets komponenter og inntektstallene fører til betydelige endringer også i nasjonalregnskapets tall for kapitaltilvekst (sparing). Totalt sett er nivået for kapitaltilvekst i 1969 redusert med 1 205 mill.kr. eller 12 prosent. Dette tallet dekker imidlertid over en nedgang på 2 177 mill.kr., eller 42 prosent, i den private kapitaltilvekst og en øking i offentlig kapitaltilvekst på 972 mill.kr. eller 20 prosent.

Nasjonalregnskapet 1972

De foreløpige nasjonalregnskapstall som nå foreligger for 1972 tyder på at kapasitetsutnyttning og sysselsetting i næringslivet i det store og hele holdt seg godt oppe mellom 1971 og 1972, men produksjonsveksten ble forholdsvis moderat og svakere enn i 1971. Bruttonasjonalproduktet i faste priser økte med 4,3 prosent fra 1971 til 1972, mot en øking på 5,5 prosent i foregående år etter reviderte tall. Holdes sjøfarten utenfor, steg bruttonasjonalproduktet med 3,6 prosent fra 1971 til 1972, som var svakere enn fra 1970 til 1971 (+5,3 prosent).

Når oljeutvinningen i Nordsjøen regnes med, økte bruttoproduktet i industrien i 1972 med 4,1 prosent.

Vekstimpulsene i 1972 kom i overveiende grad fra utenlandsetterspørselen. Eksporten av varer og tjenester i alt økte i volum med hele 15 prosent. Etter en forholdsvis svak øking i de to foregående år, var dette den sterkeste eksportøkning siden 1950. Holdes sjøfartens bruttovalutafrakter og den rekordhøye utførselen av eldre skip utenfor, økte eksportvolumet fra 1971 til 1972 med 12 prosent, mens det bare var en øking på knapt 2 prosent fra 1970 til 1971.

Bruttoinvesteringene i fast kapital i alt gikk ned i volum med om lag 6 prosent fra 1971 til 1972, mot en øking på 18,6 prosent i foregående år. I disse tallene er for første gang innarbeidd bruttoinvesteringer i forbindelse med utvinning av råolje og naturgass i Nordsjøen. Både i 1971 og i 1972 ble totaltallene sterkt påvirket av variasjoner i investeringene i sjøfart. Bruttoinvesteringene i fast kapital utenom skip og båter økte i volum med 3,6 prosent fra 1971 til 1972, mot en øking på vel 12 prosent foregående år. Bruttoinvesteringene i boliger økte i volum med 2,5 prosent fra 1971 til 1972 og bruttoinvesteringene i offentlig konsumkapital med 9,4 prosent. For investeringene i fast kapital i næringslivet utenom sjøfart (boliger og offentlig konsumkapital holdes da utenfor), var økingen svak - bare 2,3 prosent i 1972.

Lagerutviklingen innebar også i 1972, etter foreløpige oppgaver, en oppgang i de samlede lagerbeholdninger, men lagerinvesteringene var vesentlig lavere enn rekordtallene fra 1970 og 1971. Etter foreløpige og høyst usikre oppgaver var verdien av den samlede lagerøkning i 1972 755 mill.kr.

Det private konsumet regnet i faste priser steg bare med 1,6 prosent fra 1971 til 1972. Dette var en vesentlig svakere stigning enn i den foregående treårsperiode, da konsumet økte med gjennomsnittlig 5,2 prosent pr. år. Den sterkeste økingen i det private konsumet i 1972 falt på konsumgruppen helsepleie der stigningen i tjenesteytingen fra offentlig helsestell slo sterkt ut. For konsumgruppene kjøp av egne transportmidler og klær og skotøy var det en nedgang i faste priser på henholdsvis 7,9 prosent og 5,3 prosent.

Det offentlige konsumet økte i volum med 5,3 prosent fra 1971 til 1972 etter foreløpige og usikre anslag. Dette kom på toppen av en øking som også i 1971 var meget sterk - hele 7,5 prosent etter reviderte tall.

Den samlede import av varer og tjenester økte i volum med bare 1,5 prosent fra 1971 til 1972 mot 6,5 prosent året før. Både i 1971 og 1972 ble totalimporten påvirket av variasjoner i innførselen av skip og skipsfartens utgifter i utlandet. For varer og tjenester ellers økte importvolumet med 3,5 prosent både i 1971 og 1972.

Etter foreløpige beregninger økte den samlede faktorinntekt regnet i løpende priser med 6,0 milliarder kroner (9,4 prosent) fra 1971 til 1972. Det var store forskjeller i utviklingen av faktorinntekten fra 1971 til 1972 mellom de forskjellige næringer. I jordbruk og fiske var endringene små fra året før. Ellers var det et gjennomgående trekk at faktorinntekten sank eller steg forholdsvis svakt i de konkurranseutsatte næringer, mens faktorinntekten steg betydelig i de skjermede næringer. Blant de konkurranseutsatte næringer var det fall i faktorinntekten fra 1971 til 1972 både i skogbruk (-15 prosent), bergverksdrift (-2 prosent) og sjøfart (-12 prosent). Innenfor industrien hadde de konkurranseutsatte industrigrupper sett under ett en øking i faktorinntekten på ca. 9 prosent etter foreløpige oppgaver, mens økingen i faktorinntekt i de skjermede industrigrupper er beregnet til ca. 16 prosent.

Bedriftenes totale lønnskostnader økte med 5,8 milliarder kroner eller 12 prosent fra 1971 til 1972. Av dette representerte stigningen i utbetalt lønn (eksklusive arbeidsgiveravgiften, men inklusive andre sosiale ytelser) 4,2 milliarder kroner og økte arbeidsgiveravgifter 1,6 milliarder kroner. Etter de reviderte nasjonalregnskapsoppgaver utgjorde utbetalt lønn for alle næringer under ett 65,4 prosent av den samlede faktorinntekt i 1971 og 65,8 prosent i 1972. Begge disse tallene ligger godt over nivået i 1970 (63,4 prosent). Også arbeidsgiverandelen av trygdepremier har gått sterkt opp i de to siste år og utgjorde 11,7 prosent av faktorinntekten i 1972 mot 8,6 prosent to år tidligere. Dette betyr at bedriftenes lønnskostnader utgjorde 77,5 prosent av total faktorinntekt i 1972 mot 72,0 prosent i 1970, mens eierinntektene som prosent av faktorinntekten gikk tilsvarende ned.

For nærmere analyse av utviklingen i 1972 vises til Økonomisk utsyn over året 1972 som vil bli offentliggjort om kort tid.

NASJONALREGNSKAP

	1968	1969	1970	1971	1972
A. Nasjonalprodukt etter anvendelse. Mill.kr.					
Privat konsum	35 603	39 139	43 773	48 898	52 955
Offentlig konsum	9 924	10 943	12 115	14 237	15 903
Sivilt	7 572	8 393	9 286	11 188	12 634
Militært	2 352	2 550	2 829	3 049	3 269
Bruttoinvestering	17 094	17 412	24 519	28 496	27 533
Bygninger og anlegg	9 110	10 318	11 951	14 256	15 855
Skip og båter	3 099	1 184	3 076	5 021	3 214
Annet transportmateriell	1 339	1 785	1 779	2 072	2 200
Maskiner, redskap, inventar	3 750	3 791	4 546	5 389	5 509
Lagerendring	-204	334	3 167	1 758	755
Eksportoverskott	1 282	1 510	-1 040	-2 865	275
Eksport	27 490	29 368	33 402	35 800	39 609
-Import	26 208	27 858	34 442	38 665	39 334
Bruttonasjonalprodukt	63 903	69 004	79 367	88 766	96 666
Kapitalslit	8 858	9 509	10 974	12 591	13 766
Bygninger og anlegg	2 812	2 967	3 461	3 950	4 293
Skip og båter	2 677	2 720	2 992	3 523	3 798
Annet transportmateriell	1 089	1 268	1 486	1 675	1 862
Maskiner, redskap, inventar	2 280	2 554	3 035	3 443	3 813
Nettonasjonalprodukt	55 045	59 495	68 393	76 175	82 900
B. Nasjonalprodukt etter anvendelse. Prosentvis fordeling					
Privat konsum	55,7	56,7	55,1	55,1	54,8
Offentlig konsum	15,5	15,9	15,3	16,0	16,4
Sivilt	11,8	12,2	11,7	12,6	13,0
Militært	3,7	3,7	3,6	3,4	3,4
Bruttoinvestering	26,8	25,2	30,9	32,1	28,5
Bygninger og anlegg	14,3	14,9	15,1	16,1	16,4
Skip og båter	4,8	1,7	3,9	5,6	3,3
Annet transportmateriell	2,1	2,6	2,2	2,3	2,3
Maskiner, redskap, inventar	5,9	5,5	5,7	6,1	5,7
Lagerendring	-0,3	0,5	4,0	2,0	0,8
Eksportoverskott	2,0	2,2	-1,3	-3,2	0,3
Eksport	43,0	42,6	42,1	40,3	41,0
-Import	41,0	40,4	43,4	43,5	40,7
Bruttonasjonalprodukt	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
Kapitalslit	13,9	13,8	13,8	14,2	14,2
Bygninger og anlegg	4,4	4,3	4,3	4,4	4,4
Skip og båter	4,2	4,0	3,8	4,0	3,9
Annet transportmateriell	1,7	1,8	1,9	1,9	1,9
Maskiner, redskap, inventar	3,6	3,7	3,8	3,9	4,0
Nettonasjonalprodukt	86,1	86,2	86,2	85,8	85,8

NASJONALREGNSKAP (forts.)

	1968	1969	1970	1971	1972
C. Nasjonalprodukt etter anvendelse. Prisindekser. 1970=100					
Privat konsum	100,0	106,4	113,4
Offentlig konsum	100,0	109,3	116,0
Sivilt	100,0	109,4	116,6
Militært	100,0	109,2	113,6
Bruttoinvestering	100,0	105,6	111,6
Bygninger og anlegg	100,0	106,4	112,2
Skip og båter	100,0	106,1	126,3
Annet transportmateriell	100,0	105,6	117,3
Maskiner, redskap, inventar	100,0	103,1	103,6
Lagerendring
Eksportoverskott
Eksport	100,0	104,1	100,4
-Import	100,0	105,4	105,6
Bruttonasjonalprodukt	100,0	106,0	110,7
Kapitalslit	100,0	105,5	109,2
Bygninger og anlegg	100,0	106,6	112,5
Skip og båter	100,0	106,5	107,7
Annet transportmateriell	100,0	106,2	116,6
Maskiner, redskap, inventar	100,0	103,0	103,8
Nettonasjonalprodukt	100,0	106,1	111,0

D. Bruttonasjonalprodukt etter næring. Mill.kr.

Jordbruk	2 552	2 411	2 948	3 248	3 342
Skogbruk	685	709	912	1 067	902
Fiske og fangst	825	853	1 269	1 394	1 370
Bergverksdrift	534	634	661	638	618
Industri	13 397	15 027	17 541	19 037	20 974
Kraft- og vannforsyning	1 835	1 960	2 440	2 609	3 052
Bygge- og anleggsvirksomhet	5 133	5 759	6 532	7 651	8 417
Varehandel m.v.	12 556	13 808	14 913	16 880	18 550
Hotell- og restaurantdrift	785	897	1 048	1 173	1 363
Sjøfart	6 534	6 222	7 284	7 747	7 469
Annen samferdsel	3 962	4 351	5 283	5 853	6 600
Bank- og forsikringsvirksomhet	1 452	1 633	1 829	2 173	2 442
Eiendomsdrift	3 487	3 567	3 949	4 287	4 687
Førretningsmessig tjenesteyting	942	1 045	1 435	1 653	1 924
Offentlig, sosial og privat tjenesteyting	10 493	11 592	13 025	15 370	17 268
Korreksjon frie banktjenester	-1 269	-1 464	-1 702	-2 014	-2 312
Bruttonasjonalprodukt	63 903	69 004	79 367	88 766	96 666
Av dette i:					
Bedrifter	56 321	60 605	69 970	77 556	84 076
Stats- og trygdeforvaltning	3 307	3 629	3 959	4 662	5 348
Kommunalforvaltning	4 275	4 770	5 438	6 548	7 242

NASJONALREGNSKAP (forts.)

	1968	1969	1970	1971	1972
E. Privat konsum. Mill.kr.					
Matvarer	8 644	9 167	10 543	11 598	12 413
Drikkevarer og tobakk	2 748	3 014	3 365	3 796	4 085
Bolig, lys og brensel	4 930	5 227	6 002	6 492	7 193
Møbler og husholdningsartikler	2 862	3 236	3 472	3 930	4 283
Klær og skotøy	3 714	4 007	4 611	5 092	5 262
Helsepleie	2 206	2 469	3 043	3 571	4 220
Transport, post- og teletjenester	3 981	4 833	4 808	5 572	5 872
Fritidssysler og utdanning	2 615	2 859	3 133	3 495	3 822
Annet konsum	3 187	3 638	4 193	4 680	5 038
Spesifisert konsum	34 887	38 450	43 170	48 226	52 188
+ Korreksjonsposter ¹⁾	716	689	603	672	767
Privat konsum	35 603	39 139	43 773	48 898	52 955

F. Bruttoinvestering i fast kapital etter næring. Mill.kr.

Jordbruk	789	1 001	983	1 085	1 123
Skogbruk	146	156	146	160	153
Fiske og fangst	296	278	318	370	421
Bergverksdrift	197	177	206	247	198
Utvinning av råolje og naturgass	224	113	313	768	1 077
Industri	2 391	2 356	3 243	3 775	3 683
Kraft- og vannforsyning	1 464	1 595	1 734	1 991	2 135
Bygge- og anleggsvirksomhet	264	407	430	501	542
Varehandel, hotell- og restaurantdrift, forretningsbygg	1 276	1 437	1 464	1 798	2 192
Hjelpevirksomhet for landtransport, veger	1 026	1 311	1 396	1 583	1 806
Sjøfart	2 896	1 002	2 869	4 810	2 958
Annen samferdsel	1 197	1 474	1 594	1 697	1 767
Bank- og forsikringsvirksomhet	207	204	253	300	284
Boliger	2 990	3 383	3 940	4 684	5 040
Offentlig, sosial og privat tjenesteyting	1 935	2 184	2 463	2 969	3 399
Bruttoinvestering i fast kapital	17 298	17 078	21 352	26 738	26 778
Av dette i:					
Private bedrifter	11 821	10 957	14 374	18 245	17 214
Offentlige bedrifter	2 622	2 726	3 241	4 087	4 493
Stats- og trygdeforvaltning	983	1 192	1 289	1 414	1 699
Kommunalforvaltning	1 872	2 203	2 448	2 992	3 372

G. Øking i nasjonalformuen. Mill.kr.

Privat kapitaltilvekst	4 351	2 993	6 653	4 520	4 569
Offentlig kapitaltilvekst ²⁾	4 549	5 821	5 152	7 775	8 423
Øking i nasjonalformuen	8 900	8 814	11 805	12 295	12 992
Innenlandsk nettoinvestering	8 236	7 903	13 545	15 905	13 767
Netto nedgang (+) eller øking (-) i Norges nettogjeld til utlandet ³⁾	664	911	-1 740	-3 610	-775

1) Omfatter nordmenns konsum i utlandet minus utlendingers konsum av de spesifiserte poster. 2) Kapitaltilvekst i offentlig forvaltning og offentlige foretak. 3) Her satt lik overskott på driftsregnskapet overfor utlandet.

NASJONALREGNSKAP (forts.)

	1968	1969	1970	1971	1972
H. Faktorinntekt etter næring. Mill.kr.					
Nettonasjonalprodukt	55 045	59 495	68 393	76 175	82 900
÷ Indirekte skatter ¹⁾	9 120	10 756	14 620	16 777	18 058
+ Subsidiær ¹⁾	2 855	3 295	4 276	4 798	5 384
Faktorinntekt	48 780	52 034	58 049	64 196	70 226
Av dette i:					
Jordbruk	2 329	2 149	2 182	2 443	2 544
Skogbruk	698	724	783	925	790
Fiske og fangst	561	592	864	969	917
Bergverksdrift	476	567	526	494	486
Industri	11 237	12 835	14 897	15 791	17 645
Herav: Skjermede industrigrupper	4 489	4 877	5 413	6 206	7 222
Konkurransetsatte industri- grupper ²⁾	6 748	7 958	9 484	9 585	10 423
Kraft- og vannforsyning	1 183	1 247	1 236	1 345	1 689
Bygge- og anleggsvirksomhet	4 181	4 668	5 428	6 192	7 017
Varehandel m.v.	6 597	6 551	6 950	7 631	8 298
Hotell- og restaurantdrift	710	814	814	917	1 081
Sjøfart	4 104	3 764	4 506	4 459	3 925
Annen samferdsel	3 191	3 458	3 684	4 122	4 664
Bank- og forsikringsvirksomhet	1 456	1 658	1 844	2 206	2 507
Eiendomsdrift	2 343	2 321	2 544	2 724	2 958
Forretningsmessig tjenesteyting	883	974	1 145	1 321	1 554
Offentlig, sosial og privat tjeneste- yting	10 100	11 176	12 348	14 671	16 463
Korreksjon frie banktjenester	-1 269	-1 464	-1 702	-2 014	-2 312

I. Lønnskostnader etter næring. Mill.kr.

Jordbruk	158	164	174	188	..
Skogbruk	302	294	283	326	..
Fiske og fangst	112	100	104	110	..
Bergverksdrift	268	287	325	365	..
Industri	9 656	10 469	11 831	13 509	..
Herav: Skjermede industrigrupper	3 508	3 806	4 205	4 869	..
Konkurransetsatte industrigrupper ²⁾	6 148	6 663	7 626	8 640	..
Kraft- og vannforsyning	447	501	549	626	..
Bygge- og anleggsvirksomhet	3 334	3 585	4 063	4 643	..
Varehandel m.v.	4 046	4 431	4 934	5 811	..
Hotell- og restaurantdrift	574	590	635	717	..
Sjøfart	2 688	2 707	2 714	3 504	..
Annen samferdsel	2 941	3 156	3 465	3 983	..
Bank- og forsikringsvirksomhet	909	1 039	1 197	1 405	..
Eiendomsdrift	34	40	45	53	..
Forretningsmessig tjenesteyting	601	690	831	1 001	..
Offentlig, sosial og privat tjenesteyting	8 650	9 601	10 668	12 363	..
Lønnskostnader i alt	34 720	37 654	41 818	48 604	54 416
Av dette i:					
Bedrifter	27 460	29 616	32 861	38 017	42 836
Stats- og trygdeforvaltningen	3 266	3 584	3 894	4 473	4 829
Kommunalforvaltningen	3 994	4 454	5 063	6 114	6 751

1) Se note til tabell Q. 2) Se noter til tabell N.

NASJONALREGNSKAP (forts.)

	1968	1969	1970	1971	1972
J. Eierinntekt etter næring. Mill.kr.					
Jordbruk	2 171	1 985	2 008	2 255	..
Skogbruk	396	430	500	599	..
Fiske og fangst	449	492	760	859	..
Bergverksdrift	208	280	201	129	..
Industri	1 581	2 366	3 066	2 282	..
Herav. Skjermede industrigrupper	981	1 071	1 208	1 337	..
Konkurransetsatte industrigrupper ¹⁾	600	1 295	1 858	945	..
Kraft- og vannforsyning	736	746	687	719	..
Bygge- og anleggsvirksomhet	847	1 083	1 365	1 549	..
Varehandel m.v.	2 551	2 120	2 016	1 820	..
Hotell- og restaurantdrift	136	224	179	200	..
Sjøfart	1 416	1 057	1 792	955	..
Annen samferdsel	250	302	219	139	..
Bank- og forsikringsvirksomhet	547	619	647	801	..
Eiendomsdrift	2 309	2 281	2 499	2 671	..
Forretningsmessig tjenesteyting	282	284	314	320	..
Offentlig, sosial og privat tjenesteyting.	1 450	1 575	1 680	2 308	..
Korreksjon frie banktjenester	-1 269	-1 464	-1 702	-2 014	..
Eierinntekt	14 060	14 380	16 231	15 592	15 810

K. Faktorinntekt etter inntektstype. Mill.kr.					
Privat inntekt av arbeid og kapital	47 765	50 765	57 265	62 466	68 290
Lønnskostnader	34 720	37 654	41 818	48 604	54 416
Herav: Utbetalt lønn	30 780	33 290	36 827	42 009	46 222
Arbeidsgiverandel av trygdepremier	3 940	4 364	4 991	6 595	8 194
Selvstendiges inntekt av jordbruk, skog- bruk m.v. og fiske m.v.	2 811	2 659	2 995	3 420	3 447
Inntekt av boliger	1 005	764	760	904	1 021
Personlige renteinntekter (netto)	786	913	1 133	1 287	1 427
Annen privat inntekt av arbeid og kapital	8 443	8 775	10 559	8 251	7 979
Offentlig nettoinntekt av kapital	332	703	163	987	1 038
Renter, aksjeutbytter og inntektsført overskott av offentlige foretak	99	106	241	130	82
Skatt på offentlige foretak	62	63	65	67	70
Kapitaltilvekst i offentlige foretak ...	171	534	-143	790	886
Utlendingers nettoinntekt av kapital- plasseringer i Norge	683	566	621	743	898
Faktorinntekt	48 780	52 034	58 049	64 196	70 226

L. Faktorinntekt etter inntektstype. Prosentvis fordeling					
Privat inntekt av arbeid og kapital	97,9	97,6	98,6	97,3	97,2
Utbetalt lønn	63,1	64,0	63,4	65,4	65,8
Arbeidsgiverandel av trygdepremier	8,1	8,4	8,6	10,3	11,7
Selvstendiges inntekt av jordbruk, skog- bruk m.v. og fiske m.v.	5,8	5,1	5,1	5,3	4,9
Inntekt av boliger	2,0	1,5	1,3	1,4	1,4
Personlige renteinntekter (netto)	1,6	1,7	2,0	2,0	2,0
Annen privat inntekt av arbeid og kapital	17,3	16,9	18,2	12,9	11,4
Offentlig nettoinntekt av kapital	0,7	1,3	0,3	1,5	1,5
Utlendingers nettoinntekt av kapitalplas- seringer i Norge	1,4	1,1	1,1	1,2	1,3
Faktorinntekt	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0

1) Se noter til tabell N.

NASJONALREGNSKAP (forts.)

	1968	1969	1970	1971	1972
M. Utenriksregnskap ¹⁾ . Mill.kr.					
<i>Varer og tjenester:</i>					
<i>Eksport:</i>					
Varer fob.	11 969	13 618	15 535	16 317	18 226
Skip, nybygde	534	403	810	1 060	1 316
Skip, eldre	1 431	1 916	1 369	802	2 242
Bruttofrakter opptjent i skipsfart	10 930	10 550	12 490	13 990	13 750
Reisetrafikk	774	914	1 128	1 227	1 327
Andre tjenester	1 852	1 967	2 070	2 404	2 748
I alt	27 490	29 368	33 402	35 800	39 609
<i>Import:</i>					
Varer cif.	16 924	19 696	23 684	25 362	25 751
Skip	2 726	1 687	2 978	3 771	3 478
Skipsfartens utgifter i utlandet	4 730	4 640	5 355	6 315	6 235
Reisetrafikk	691	824	1 014	1 194	1 361
Andre tjenester	1 137	1 011	1 411	2 023	2 509
I alt	26 208	27 858	34 442	38 665	39 334
Eksportoverskott	1 282	1 510	-1 040	-2 865	275
<i>Renter og stønader:</i>					
<i>Fra utlandet:</i>					
Renter, aksjeutbytte o.l.	616	974	1 055	1 000	867
Stønader	360	373	408	516	498
I alt	976	1 347	1 463	1 516	1 365
<i>Til utlandet:</i>					
Renter, aksjeutbytte o.l.	1 299	1 540	1 676	1 743	1 765
Stønader	295	406	487	518	650
I alt	1 594	1 946	2 163	2 261	2 415
Rente- og stønadsoverskott	-618	-599	-700	-745	-1 050
Overskott på driftsregnskapet	664	911	-1 740	-3 610	-775
Netto endring i totale netto gull- og valutabeholdninger og lånegjeld ikke forårsaket av transaksjoner	50	-42	215	182	570
Nedgang i Norges nettogjeld til utlandet .	714	869	-1 525	-3 428	-205
<i>Kapitalregnskap:</i>					
Netto inngang, langsiktige kapitaltransaksjoner	340	-901	976	2 457	1 974
Netto inngang, kjente kortsiktige kapitaltransaksjoner	-1 276	36	-136	605	-971
Netto inngang, andre kortsiktige kapitaltransaksjoner og statistiske feil	272	-46	720	364	-412
Netto kapitaltransaksjoner i alt	-664	-911	1 560	3 426	591
Netto endringer i fordringer og gjeld forårsaket av valutakursendringer m.v.	-50	42	-35	2	-386
Oppgang i Norges nettogjeld til utlandet .	-714	-869	1 525	3 428	205

1) I tillegg til en revisjon av tallene er også virksomheten på den norske kontinental-sokkel innarbeidd. Videre er forholdet mellom vare- og tjenestebalansen og rente- og stønadsbalansen endret etter siste internasjonale anbefalinger.

NASJONALREGNSKAP (forts.)

	1968	1969	1970	1971	1972
N. Inntekter i skjermede og konkurranseutsatte næringer. Mill.kr.					
Inntekt av jordbruk	2 329	2 149	2 182	2 443	..
Lønn utenom jordbruk	34 562	37 490	41 644	48 416	..
Herav: Skjermede næringer ¹⁾	25 403	27 819	31 014	35 948	..
Konkurranseutsatte næringer ²⁾	9 159	9 671	10 630	12 468	..
Eierinntekt utenom jordbruk	11 889	12 395	14 223	13 337	..
Herav: Skjermede næringer ¹⁾	9 040	9 138	9 352	10 127	..
Konkurranseutsatte næringer ²⁾	2 849	3 257	4 871	3 210	..
Faktorinntekt	48 780	52 034	58 049	64 196	70 226

0. Inntekter i skjermede og konkurranseutsatte næringer. Prosentvis fordeling

Inntekt av jordbruk	4,8	4,1	3,8	3,8	..
Lønn utenom jordbruk	70,9	72,1	71,7	75,4	..
Herav: Skjermede næringer ¹⁾	52,1	53,5	53,4	56,0	..
Konkurranseutsatte næringer ²⁾	18,8	18,6	18,3	19,4	..
Eierinntekt utenom jordbruk	24,3	23,8	24,5	20,8	..
Herav: Skjermede næringer ¹⁾	18,5	17,6	16,1	15,8	..
Konkurranseutsatte næringer ²⁾	5,8	6,2	8,4	5,0	..
Faktorinntekt	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0

1) Utenom jordbruk, men inkl. mjølkeforedling. 2) Skogbruk, fiske og fangst, malm- og kullgruver, utenriks sjøfart og konkurranseutsatt industri (produksjon av fiskevarer og fiskehermetikk, sjokolade og sukkervarer, tobakkvarer, tekstilvarer, klær, lær og lærvarer, treforedlingsprodukter, vaskemidler og toalettpreparater, jordolje og kullprodukter, plastvarer, keramikk, glass og glassvarer, jern, stål og ferrolegeringer, ikke-jernholdige metaller, metallvarer, maskiner, elektriske apparater og materiell, skip og produkter fra "Annen industriproduksjon".)

NASJONALREGNSKAP (forts.)

	1968	1969	1970	1971	1972
P. Private inntekter og utgifter. Mill.kr.					
<i>Inntekter:</i>					
Privat inntekt av arbeid og kapital ¹⁾	47 765	50 765	57 265	62 466	68 290
Stønader fra det offentlige ²⁾	7 322	8 453	11 125	13 551	15 737
Stønader fra utlandet	360	373	408	516	498
Inntekter i alt	55 447	59 591	68 798	76 533	84 525
<i>Utgifter:</i>					
Direkte skatter og trygdepremier ³⁾	15 364	17 298	18 184	22 887	26 766
Stønader til utlandet	129	161	188	228	235
Privat konsum	35 603	39 139	43 773	48 898	52 955
Privat kapitaltilvekst	4 351	2 993	6 653	4 520	4 569
Utgifter i alt	55 447	59 591	68 798	76 533	84 525

Q. Offentlig forvaltnings inntekter og utgifter⁴⁾. Mill.kr.

<i>Inntekter:</i>					
Formuesinntekt	926	1 016	1 350	1 447	1 602
Direkte skatter og trygdepremier	15 426	17 361	18 249	22 954	26 836
Indirekte skatter	9 120	10 756	14 620	16 777	18 058
Stønader fra utlandet	-	-	-	-	-
Inntekter i alt	25 472	29 133	34 219	41 178	46 496
<i>Utgifter:</i>					
Renteutgifter	827	910	1 109	1 317	1 520
Stønader til private konsumenter	7 322	8 453	11 125	13 551	15 737
Subsidier	2 855	3 295	4 276	4 798	5 384
Stønader til utlandet	166	245	299	290	415
Offentlig konsum	9 924	10 943	12 115	14 237	15 903
Kapitaltilvekst	4 378	5 287	5 295	6 985	7 537
Utgifter i alt	25 472	29 133	34 219	41 178	46 496

- 1) For spesifikasjon se tabell K. 2) Inkluderer ytelser fra sosiale trygder.
 3) Ekskl. skatter fra offentlige foretak. 4) I denne tabell og ellers i nasjonalregnskapet er skatter, avgifter, subsidier og stønader i prinsippet registrert med de i året påløpne (i motsetning til innbetalte) beløp. Tallene for offentlige inntekter og utgifter i nasjonalregnskapet avviker derfor fra tallene i de offentlige regnskaper.

NASJONALREGNSKAP (forts.)

	1968	1969	1970	1971	1972
R. Sysselsetting etter næring. 1 000 årsverk					
Jordbruk	172	166	161	155	..
Skogbruk	14	13	12	12	..
Fiske og fangst	35	34	32	25	..
Bergverksdrift	9	9	9	9	..
Industri	369	370	380	383	..
Herav: Skjermede industrigrupper	144	144	146	147	..
Konkurransetsatte industrigrupper ¹⁾	225	226	234	236	..
Kraft- og vannforsyning	16	16	16	16	..
Bygge- og anleggsvirksomhet	126	129	132	134	..
Varehandel m.v.	197	201	206	208	..
Hotell- og restaurantdrift	30	30	30	30	..
Sjøfart	71	65	59	58	..
Annen samferdsel	102	103	104	106	..
Bank- og forsikringsvirksomhet	27	28	30	31	..
Eiendomsdrift	3	3	4	4	..
Forretningsmessig tjenesteyting	26	27	29	31	..
Offentlig, sosial og privat tjenesteyting.	326	338	352	360	..
Årsverk utført i alt	<u>1 523</u>	<u>1 532</u>	<u>1 556</u>	<u>1 562</u>	..
Årsverk utført av selvstendige	305	296	288	278	..
Årsverk utført av lønnstakere	<u>1 218</u>	<u>1 236</u>	<u>1 268</u>	<u>1 284</u>	..

S. Bruttonasjonalprodukt etter næring. I 1970-priser. Mill.kr.

Jordbruk	2 948	3 212	3 316
Skogbruk	912	990	893
Fiske og fangst	1 269	1 259	1 267
Bergverksdrift	661	631	610
Industri ²⁾	17 541	18 137	18 876
Kraft- og vannforsyning	2 440	2 612	2 785
Bygge- og anleggsvirksomhet	6 532	7 038	7 239
Varehandel m.v.	14 913	15 813	16 352
Hotell- og restaurantdrift	1 048	1 081	1 107
Sjøfart	7 284	7 787	8 649
Annen samferdsel	5 283	5 544	5 809
Bank- og forsikringsvirksomhet	1 829	1 920	1 966
Eiendomsdrift	3 949	4 000	4 079
Forretningsmessig tjenesteyting	1 435	1 522	1 608
Offentlig, sosial og privat tjenesteyting.	13 025	13 962	14 629
Korreksjon frie banktjenester	-1 702	-1 802	-1 875
Bruttonasjonalprodukt	<u>79 367</u>	<u>83 706</u>	<u>87 310</u>
Av dette i:					
Bedrifter	69 970	73 572	76 627
Stats- og trygdeforvaltning	3 959	4 217	4 504
Kommunalforvaltning	5 438	5 917	6 179

1) Se note til tabell N.

2) Omfatter utvinning av råolje og naturgass.

NASJONALREGNSKAP (forts.)

	1968	1969	1970	1971	1972
T. Privat konsum. I 1970-priser. Mill.kr.					
Matvarer	10 543	10 926	11 002
Drikkevarer og tobakk	3 365	3 460	3 565
Bolig, lys og brensel	6 002	6 108	6 316
Møbler og husholdningsartikler	3 472	3 772	3 796
Klær og skotøy	4 611	4 846	4 588
Helsepleie	3 043	3 297	3 683
Transport, post- og teletjenester	4 808	5 180	5 158
Fritidssysler og utdanning	3 133	3 300	3 409
Annet konsum	4 193	4 453	4 484
Spesifisert konsum	43 170	45 342	46 001
+ Korreksjonsposter ¹⁾	603	636	704
Privat konsum	43 773	45 978	46 705
U. Bruttoinvestering i fast kapital etter næring. I 1970-priser. Mill.kr.					
Jordbruk	983	1 052	1 021
Skogbruk	146	150	133
Fiske og fangst	318	355	392
Bergverksdrift	206	235	185
Utvinning av råolje og naturgass	313	729	973
Industri	3 243	3 605	3 463
Kraft- og vannforsyning	1 734	1 880	1 908
Bygge- og anleggsvirksomhet	430	480	518
Varehandel, hotell, restaurantdrift, forretningsbygg	1 464	1 700	1 959
Hjelpevirksomhet for landtransport, veger, Sjøfart	1 396	1 508	1 620
Annen samferdsel	2 869	4 530	2 305
Bank- og forsikringsvirksomhet	1 594	1 603	1 542
Bank- og forsikringsvirksomhet	253	283	256
Boliger	3 940	4 395	4 504
Offentlig, sosial og privat tjenesteyting.	2 463	2 811	3 093
Bruttoinvestering i fast kapital	21 352	25 316	23 872
Av dette i:					
Private bedrifter	14 374	17 291	15 282
Offentlige bedrifter	3 241	3 851	4 025
Stats- og trygdeforvaltningen	1 289	1 343	1 529
Kommunalforvaltningen	2 448	2 831	3 036

1) Se note til tabell E.

NASJONALREGNSKAP (forts.)

	1968	1969	1970	1971	1972
V. Nasjonalprodukt etter anvendelse. I 1970-priser. Mill.kr.					
Privat konsum	43 773	45 978	46 705
Offentlig konsum	12 115	13 020	13 710
Sivilt	9 286	10 227	10 833
Militært	2 829	2 793	2 877
Bruttoinvestering	24 519	26 986	24 677
Bygninger og anlegg	11 951	13 395	14 133
Skip og båter	3 076	4 732	2 544
Annet transportmateriell	1 779	1 962	1 876
Maskiner, redskap, inventar	4 546	5 227	5 319
Lagerendring	3 167	1 670	805
Eksporthoverskott	-1 040	-2 278	2 218
Eksport	33 402	34 390	39 454
- Import	34 442	36 668	37 236
Bruttonasjonalprodukt	79 367	83 706	87 310
Kapitalslit	10 974	11 934	12 612
Bygninger og anlegg	3 461	3 705	3 816
Skip og båter	2 992	3 309	3 527
Annet transportmateriell	1 486	1 577	1 597
Maskiner, redskap, inventar	3 035	3 343	3 672
Nettonasjonalprodukt	68 393	71 772	74 698

W. Nasjonalprodukt etter anvendelse. Vekstrater

Privat konsum	5,0	1,6
Offentlig konsum	7,5	5,3
Sivilt	10,1	5,9
Militært	-1,3	3,0
Bruttoinvestering	10,1	-8,6
Bygninger og anlegg	12,1	5,5
Skip og båter	53,8	-46,2
Annet transportmateriell	10,3	-4,4
Maskiner, redskap, inventar	15,0	1,8
Lagerendring
Eksporthoverskott
Eksport	3,0	14,7
- Import	6,5	1,5
Bruttonasjonalprodukt	5,5	4,3
Kapitalslit	8,7	5,7
Bygninger og anlegg	7,0	3,0
Skip og båter	10,6	6,6
Annet transportmateriell	6,1	1,3
Maskiner, redskap, inventar	10,1	9,8
Nettonasjonalprodukt	4,9	4,1

Utenrikshandel i januar 1973

Statistisk Sentralbyrås statistikk over verdien av utenrikshandelen uten skip i januar 1973 viser en innførsel på 2 338 mill.kr. og en utførsel på 1 692 mill.kr. De tilsvarende tall for januar 1972 var henholdsvis 1 917 mill.kr. og 1 286 mill.kr. Vareinnførselsoverskottet regnet uten skip i januar 1973 var 646 mill.kr. mot 632 mill.kr. i januar 1972. Medregnet skip gikk innførselsoverskottet opp fra 620 mill.kr. i januar 1972 til 693 mill.kr. i januar 1973.

I januar var det på innførselssiden verdistigning fra 1972 til 1973 for bl.a. frukt og grønnsaker, papirmasse og -avfall, malmer og metallavfall, jern og stål, maskiner og apparater og transportmidler unntatt skip. Det ble registrert nedgang i verdien av bl.a. oljefrø, -nøtter og -kjerner, dyre- og plantefett og metaller unntatt jern og stål.

På utførselssiden var det verdistigning for bl.a. papir og papp, jern og stål og andre metaller. Det ble registrert nedgang i verdien av bl.a. dyrefett og -oljer.

Inn- og utførselsverdien fordelt på varegrupper. Januar 1973. Mill.kr.

I n n f ø r s e l	Januar		Endring i pst.
	1972	1973	
0 Matvarer og levende dyr	155,3	184,6	+ 18,9
04 Korn og kornvarer	40,3	35,9	- 10,9
05 Frukt og grønnsaker	41,1	56,4	+ 37,2
06 Sukker og sukkervarer	17,7	25,8	+ 45,8
07 Kaffe, te, kakao, krydderier	32,7	38,8	+ 18,7
08 Førstoffer for dyr, unntatt korn	8,8	6,1	- 30,7
Andre matvarer og levende dyr	14,7	21,6	+ 46,9
1 Drikkevarer og tobakk	11,0	18,6	+ 69,1
2 Råvarer, ikke spiselige unntatt brensel	188,5	312,8	+ 65,9
22 Oljefrø, -nøtter og -kjerner	20,6	8,9	- 56,8
24 Tømmer, trelast og kork	30,8	30,6	- 0,7
25 Papirmasse og -avfall	9,3	28,2	+203,2
27 Rå gjødningsstoffer, rå mineraler	20,5	23,4	+ 14,2
28 Malmer og avfall av metaller	84,3	190,4	+125,9
Andre råvarer	23,0	31,3	+ 36,1
3 Brensel, smøreoljer, elektrisk strøm	188,5	192,5	+ 2,1
32 Kull, koks, briketter	15,0	18,9	+ 26,0
33 Mineralolje og mineraloljeprodukter	173,0	173,4	+ 0,2
Andre brenselstoffer m.v.	0,5	0,2	- 60,0
4 Dyre- og plantefett, -olje og voks	26,7	5,4	- 79,8
5 Kjemiske produkter	181,7	219,3	+ 20,7
51 Kjemiske grunnstoffer og forbindelser	74,8	86,3	+ 15,4
53 Farge- og garvestoffer	11,0	12,6	+ 14,6
54 Medisinske og farmasøytiske produkter	19,0	26,3	+ 38,4
58 Plast, reg. cellulose, kunstharpikser	39,6	51,3	+ 29,6
Andre kjemiske produkter	37,3	42,8	+ 14,8
6 Bearbeidde varer, hovedsaklig gruppert etter materiale	448,6	530,8	+ 18,3
65 Tekstilgarn, stoffer og -varer	97,0	111,3	+ 14,7
66 Varer av ikke-metall, mineraler	32,7	38,3	+ 17,1
67 Jern og stål	135,4	177,5	+ 31,1
68 Metaller, unntatt jern og stål	57,3	47,0	- 18,0
69 Varer av uedle metaller	65,5	73,2	+ 11,8
Andre bearbeidde varer	60,7	83,5	+ 37,6
7 Maskiner og transportmidler unntatt skip	522,6	631,2	+ 20,8
71 Maskiner, ikke elektriske	272,8	306,8	+ 12,5
72 Elektriske maskiner, apparater, materiell	144,8	171,5	+ 18,4
73 Transportmidler, unntatt skip	105,0	152,9	+ 45,6
8 Forskjellige ferdige varer	187,2	229,6	+ 22,7
84 Klær og hodeplagg	53,8	65,6	+ 21,9
85 Fottøy	10,7	15,3	+ 43,0
86 Instrumenter, fotografiske og optiske artikler; ur ...	40,9	51,4	+ 25,7
Andre ferdige varer	81,8	97,3	+ 19,0
9 Varer ikke gruppert etter art	7,1	12,9	+ 81,7
I alt uten skip	1 917,2	2 337,7	+ 21,9
Skip, nybygde	196,7	409,0	+107,9
Skip, eldre	1,8	9,5	+427,8
I alt	2 115,7	2 756,2	+ 30,3

U t f ø r s e l	Januar		Endring i pst.
	1972	1973	
0 Matvarer og levende dyr	180,7	228,5	+ 26,5
01 Kjøtt og kjøttvarer	0,6	2,5	+316,7
02 Meierivarer og egg	11,6	12,9	+ 11,2
031 Fisk, fersk, kjølt, fryst, tørket, røykt	90,0	101,9	+ 13,2
032 Fiskehermetikk o.a. tilberedt fisk	27,7	27,4	- 1,1
08 Førstoffer for dyr, unntatt korn	42,4	71,1	+ 67,7
Andre matvarer og levende dyr	8,4	12,7	+ 51,2
1 Drikkevarer og tobakk	1,8	2,6	+ 44,4
2 Råvarer, ikke spiselige, unntatt brensel	139,3	208,9	+ 50,0
21 Huder og skinn, uberedte	24,6	47,7	+ 93,9
24 Tømmer og trelast	4,6	9,9	+115,2
25 Papirmasse og -avfall	60,3	72,0	+ 19,4
26 Tekstilfibrer og -avfall	8,5	11,0	+ 29,4
27 Rå gjødningsstoffer, rå mineraler	16,0	20,2	+ 26,3
28 Malmer og avfall av metaller	22,9	46,3	+102,2
Andre råvarer	2,4	1,8	- 25,0
3 Brensel, smøreoljer, elektrisk strøm	23,9	44,4	+ 85,8
33 Mineralolje og mineraloljeprodukter	21,4	43,8	+104,7
Andre brenselstoffer m.v.	2,5	0,6	- 76,0
4 Dyre- og plantefett, -olje og voks	35,3	21,5	- 39,1
41 Dyrefett og -oljer	21,8	4,9	- 77,5
43 Bearbeidd dyre- og plantefett	13,0	16,2	+ 24,6
Annet	0,5	0,4	- 20,0
5 Kjemiske produkter	104,9	130,2	+ 24,1
51 Kjemiske grunnstoffer og forbindelser	33,5	48,8	+ 45,7
56 Kunstgjødsel	25,6	21,6	- 15,6
58 Plast, reg.cellulose, kunstharpiks	25,2	28,5	+ 13,1
Andre kjemiske produkter	20,6	31,3	+ 51,9
6 Bearbeidde varer, hovedsaklig gruppert etter materiale	564,6	758,3	+ 34,3
64 Papir og papp og varer derav	99,0	128,0	+ 29,3
65 Tekstilgarn, -stoffer og -varer	23,4	27,3	+ 16,7
67 Jern og stål	118,7	171,1	+ 44,1
68 Metaller, unntatt jern og stål	252,5	334,9	+ 32,6
69 Varer av uedle metaller	37,5	44,1	+ 17,6
Andre bearbeidde varer	33,5	52,9	+ 57,9
7 Maskiner og transportmidler, unntatt skip	180,8	221,0	+ 22,2
71 Maskiner, ikke elektriske	89,6	95,1	+ 6,1
72 Elektriske maskiner, apparater, materiell	62,4	84,3	+ 35,1
73 Transportmidler, unntatt skip	28,8	41,6	+ 44,4
8 Forskjellige ferdige varer	49,0	73,8	+ 50,6
84 Klær og hodeplagg	5,3	10,5	+ 98,1
Andre ferdige varer	43,7	63,3	+ 44,9
9 Varer ikke gruppert etter art	5,3	3,0	- 43,4
I alt uten skip	1 285,6	1 692,2	+ 31,6
Skip, nybygde	-	53,7	+100,0
Skip, eldre	209,9	317,8	+ 51,4
I alt	1 495,5	2 063,7	+ 38,0

Produksjonen i bergverksdrift, industri og kraftforsyning i januar 1973

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 6, 1973)

Statistisk Sentralbyrås produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning var 2 prosent høyere i januar 1973 enn i samme måned året før. Indekstallene var 174 og 172 (beregnet som et ukegjennomsnitt og med gjennomsnittlig månedsproduksjon i 1961 = 100). Indekstallet for bergverksdrift var 16 prosent høyere, for industri 1 prosent høyere og for kraftforsyning 1 prosent lavere enn i januar 1972.

Ved vurdering av indekstallene bør en ta hensyn til at 1. nyttårsdag falt på en lørdag i 1972 og på en mandag i 1973. Bevegelige helligdager regnes som arbeidsdager og påvirker ikke ukekorreksjonsfaktoren. Det er den sesongkorrigerte indeks som blant annet skal justere for tallet på bevegelige helligdager.

Den sesongkorrigerte indeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning viste ubetydelig endring fra desember 1972 til januar 1973. For bergverksdrift var det 1,3 prosent stigning, for kraftforsyning 2,7 prosent stigning mens det var 0,6 prosent nedgang i industri.

Sammenliknet med måneden før viste de sesongkorrigerte indekstall for produksjon etter anvendelse 3,6 prosent nedgang i eksportvareproduksjonen, 1,4 prosent nedgang i investeringsvareproduksjonen, 0,2 prosent stigning i konsumvareproduksjonen, 1,0 prosent stigning i produksjonen av varer til bygg og anlegg og 0,2 prosent stigning i produksjonen av vareinnsatsvarer ellers.

Produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning 1961 = 100

	1971 Des.	1972 Jan.	1972 Des.	1973 Jan.
<u>BERGVERKSDRIFT, INDUSTRI OG KRAFTFORSYNING</u>	163	172	170	174
<u>Bergverksdrift</u>	217	217	233	252
Kullgruver	118	161	134	169
Malmgruver	232	257	238	246
Stein, sand- og grusdrift	183	130	171	155
Mineralbrott og annen ekstraktiv virksomhet ..	149	148	137	139
<u>Industri</u>	157	165	164	167
Næringsmiddelindustri	120	112	125	111
Drikkevareindustri	192	126	192	137
Tobakksindustri	71	83	74	96
Tekstilindustri	105	117	100	109
Bekledningsindustri	77	91	68	84
Treindustri	168	187	185	198
Møbel- og innredningsindustri	181	204	187	201
Treforedlingsindustri	160	160	157	158
Grafisk industri, forlag m.v.	175	167	188	170
Lærindustri	72	75	71	77
Gummivareindustri	151	178	151	188
Kjemisk industri	155	173	183	188
Kull- og mineraloljeforedling	234	226	226	221
Jord- og steinvareindustri	159	169	165	161
Primær jern- og metallindustri	205	214	218	220
Jern- og metallvareindustri	165	188	172	187
Maskinindustri	175	198	189	198
Elektroteknisk industri	197	221	202	207
Transportmiddelindustri	142	159	144	163
Diverse industri	275	263	290	291
<u>Kraftforsyning</u>	202	221	205	218
Produksjon etter anvendelse:				
Eksport	219	232	234	237
Konsum	136	133	138	132
Investering	155	175	158	175
Vareinnsats i bygg og anlegg	166	184	174	183
Vareinnsats ellers	155	160	160	162

Sesongkorrigert indeks 1961 = 100

	1972 sept.	1972 Okt.	1972 Nov.	1972 Des.	1973 Jan.
<u>BERGVERKSDRIFT, INDUSTRI OG KRAFTFORSYNING</u>	171	170	171	173	173
<u>Bergverksdrift</u>	194	222	214	232	235
<u>Industri</u>	167	166	169	171	169
<u>Kraftforsyning</u>	196	188	182	178	183
Produksjon etter anvendelse:					
Eksport	243	248	251	255	246
Konsum	136	131	134	135	135
Investering	164	162	164	170	167
Vareinnsats i bygg og anlegg	188	185	184	188	190
Vareinnsats ellers	161	159	160	161	161

Månedstatistikk for bankene. Januar 1973

(Forrige melding ble gitt i SU nr. 8, 1973)

Ifølge foreløpige oppgaver fra Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk gikk bankenes samlede utlån til næringslivet og privatpersoner i januar 1973 opp med 149 mill.kr., mot en stigning på 153 mill.kr. i samme måned i fjor. I januar i år steg utlånene fra statsbankene med 293 mill.kr. og fra sparebankene med 54 mill.kr. Forretningsbankenes utlån gikk ned med 247 mill.kr. I januar 1972 gikk statsbankenes utlån opp med 226 mill.kr. og sparebankenes med 7 mill.kr., mens forretningsbankenes utlån gikk ned med 86 mill.kr.

Fra og med des. 1972 er SAS i bankstatistikken regnet som norsk foretak.

Tabell 1. MÅNEDSBALANSE FOR BANKENE

Foreløpige tall. Beløp i mill.kr.

Enkelte tall er korrigerert fra tidligere meldinger.

A k t i v a	Norges Bank		Postgiro		Postsparebanken		Statsbanker		Forretningsbanker		Sparebanker	
	31/1 1972	31/1 1973	31/1 1972	31/1 1973	31/1 1972	31/1 1973	31/1 1972	31/1 1973	31/1 1972	31/1 1973	31/1 1972	31/1 1973
I. Gull	239	247	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
II. Kassebeholdning	2	2	-	-	-	-	-	-	275	296	259	286
III. Bankinnskott	2344	3178	-	-	-	8	379	449	2991	2210	2231	2429
1. Norges Bank, bundne ¹⁾	-	-	-	-	-	-	-	-	112	100	26	24
2. Norges Bank, andre	-	-	-	-	-	-	89	115	597	184	45	61
3. Postgiro	15	13	-	-	-	-	15	20	78	77	82	73
4. Forretningsbanker	-	-	-	-	-	-	128	232	970	763	1715	1911
5. Sparebanker	-	-	-	-	-	-	147	82	234	241	358	354
6. Kredittforeninger o.l.	-	-	-	-	-	8	-	-	42	17	-	-
7. Utenlandske banker ²⁾	2329	3165	-	-	-	-	-	-	958	828	5	6
a. Nostro	2329	3165	-	-	-	-	-	-	105	248	5	6
b. For andres regn. i utenl. valuta.	-	-	-	-	-	-	-	-	853	580	-	-
IV. Statskasseveksler	-	1906	-	-	-	-	-	-	1251	1614	470	351
1. Norske	-	135	-	-	-	-	-	-	1251	1614	470	351
2. Utenlandske	-	1771	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
V. Ihendehaverobligasjoner	5217	3364	1992	2094	1426	1454	27	31	4629	5898	4510	5217
1. Statskassen	587	719	1864	1966	945	978	6	5	2852	3529	1998	2204
2. Statsbanker	50	44	16	16	-	-	18	23	247	440	289	481
3. Statsforetak	15	6	14	12	30	28	-	-	146	156	420	454
4. Kommuner og kommuneforetak	54	23	69	71	346	346	-	-	194	202	219	307
5. Kredittforeninger o.l.	106	54	29	29	47	46	3	3	910	1236	1259	1395
6. Andre norske	39	3	-	-	58	56	-	-	214	266	324	375
7. Utenlandske	4366	2515	-	-	-	-	-	-	66	69	1	1
VI. Aksjer	-	-	-	-	-	-	5	4	588	634	163	165
VII. Utlån	99	171	2775	2965	1514	1879	21306	25167	17563	19784	14163	15614
1. Statsforvaltningen	-	-	2770	2960	831	1127	217	341	-	-	-	-
2. Finansinstitusjoner	31	86	-	-	51	41	-	-	320	317	111	94
a. Statsbanker	-	-	-	-	51	41	-	-	19	5	-	-
b. Forretningsbanker	13	33	-	-	-	-	-	-	23	35	1	10
c. Sparebanker	18	28	-	-	-	-	-	-	3	2	-	3
d. Kredittfor. og forsikr.selsk. ...	-	25	-	-	-	-	-	-	27	27	5	5
e. Andre finansinstitusjoner	-	-	-	-	-	-	-	-	248	248	105	76
3. Andre innenlandske utlån før en bloc-avskrivning	50	67	5	5	632	711	21089	24826	16914	19081	14047	15516
a. Utlån i norske kroner	50	67	5	5	632	711	21089	24826	16563	18787	14047	15516
1) Pantobligasjonslån	-	-	5	5	632	711	1286	1361	5687	5922
2) Norske veksler (gjeldsbrevlån ..)	7	9	-	-	-	-	-	-	1890	1891	264	275
3) Vekslobl. og gjeldsbrevlån ..)	43	58	-	-	-	-	-	-	5285	6677	4799	5656
4) Kassekreditt	-	-	-	-	-	-	-	-	5145	5671	1197	1384
5) Byggelån	-	-	-	-	2731	2943	2054	2233
6) Andre utlån	-	-	-	-	-	-	226	244	46	46
b. Utlån i utenlandsk valuta	-	-	-	-	-	-	-	-	351	294	-	-
4. Lån til utlandet	18	18	-	-	-	-	-	-	329	386	5	4
a. Utenlandske veksler	-	-	-	-	-	-	-	-	229	215	1	1
b. Andre utlån	18	18	-	-	-	-	-	-	100	171	4	3
VIII. Andre fordringer	8112	8166	374	428	47	33	670	843	813	632	54	67
1. Statskassen	5430	5430	-	-	-	-	444	590	-	-	-	-
a. Statens konsoliderte konto	5430	5430	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
b. Annet	-	-	-	-	-	-	444	590	-	-	-	-
2. Det internasjonale valutafond	1732	1732	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. Sp. trekkrettigheter (SDR)	580	634	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. I regning med Postverket m.v.	-	-	374	428	47	33	-	-	-	-	-	-
5. Rømbursdebitorer	-	-	-	-	-	-	-	-	119	116	-	-
6. Andre debitorer	370	370	-	-	-	-	226	253	694	516	54	67
IX. Realkapital	-	-	-	-	-	-	8	8	409	446	256	297
Aktiva i alt før en bloc-avskrivning ..	16013	17034	5141	5487	2987	3374	22395	26502	28519	31514	22106	24426
÷ En bloc-avskrivning	-	-	-	-	26	26	-	-	468	535	381	435
Aktiva i alt etter en bloc-avskrivning.	16013	17034	5141	5487	2961	3348	22395	26502	28051	30979	21725	23991
S p e s i f i k a s j o n e r :												
Kassebeh., innskott i Norges Bank, innskott på postgiro og statskasseveksler	-	-	-	-	-	-	104	135	2313	2271	882	795
Stats- og statsgaranterte ihendehaverobligasjoner i alt	652	769	1894	1994	951	983	27	31	3716	4617	3341	3798
Stats- og statsgaranterte ihendehaverobligasjoner som forfaller innen 5 år	2699	3096	1128	1197
Bevilget kassekreditt	-	-	-	-	-	-	-	-	9061	10105	1827	2166
Bevilgede byggelån	-	-	-	-	4736	5053	3229	3406
Disponerte boligbyggelån	-	-	-	-	1449	1677	1667	1782
Fordringer på utlandet ³⁾	9301	10119	-	-	-	-	-	-	1791	1684	31	37
Omkostninger	-	10	-	-	-	-	54	32	85	107	45	50

1) Etter lov om skattefrie avsetninger av 14. desember 1962. 2) Nostro og loro er ført netto, idet nostro passiva og loro aktiva er trukket ut. 3) Omfatter ikke innenlandske utlån i utenlandsk valuta. Nostro og loro er her ført brutto. Omfatter også post VIII 2 og 3.

P a s s i v a	Norges Bank ¹⁾		Postgiro		Postsparebanken		Statsbanker		Forretningsbanker		Sparebanker	
	31/1 1972	31/1 1973	31/1 1972	31/1 1973	31/1 1972	31/1 1973	31/1 1972	31/1 1973	31/1 1972	31/1 1973	31/1 1972	31/1 1973
	I. Seddel- og skillemyntømløp	8106	8725	-	-	-	-	-	-	-	-	-
II. Innskott	4821	5014	5141	5487	2857	3242	6	2	23156	25681	20588	22707
1. Statskassen	1151	1749	52	51	-	-	-	-	-	-	-	-
2. Norske banker	838	471	190	183	-	-	-	-	2992	3165	605	597
a. Norges Bank	-	-	15	13	-	-	-	-	-	-	-	-
b. Statsbanker	89	115	15	20	-	-	-	-	128	206	87	51
c. Forretningsbanker	656	281	78	77	-	-	-	-	1183	1123	189	196
d. Sparebanker	93	75	82	73	-	-	-	-	1681	1836	329	350
3. Andre innenlandske innskott ²⁾	2706	2697	4899	5253	2857	3242	6	2	19310	21833	19877	21997
a. Innskott i norske kroner ²⁾	2706	2697	4899	5253	2857	3242	6	2	18300	20880	19877	21997
1) Anfordring ²⁾	1497	1579	4899	5253	69	98	-	-	4845	5607	2338	2672
2) Termin	-	-	-	-	-	-	5	1	895	909	857	1000
3) Sparevilkår	-	-	-	-	2130	2340	-	-	3356	3710	7129	7583
4) 6 måneders oppsigelse	-	-	-	-	-	-	1	1	841	878	1586	1637
5) 12 måneders oppsigelse	-	-	-	-	658	804	-	-	3870	4599	7622	8697
6) Andre innskott	1209	1118	-	-	-	-	-	-	4493	5177	345	408
b. Innskott i utenlandsk valuta	-	-	-	-	-	-	-	-	1010	953	-	-
4. Utenlandske innskott ⁴⁾	126	97	-	-	-	-	-	-	854	683	106	113
a. Banker, loro	44	68	-	-	-	-	-	-	455	422	3	3
b. Andre utenlandske innskytere	82	29	-	-	-	-	-	-	399	261	103	110
1) I norske kroner	82	29	-	-	-	-	-	-	375	236	103	110
2) I utenlandsk valuta	-	-	-	-	-	-	-	-	24	25	-	-
III. Ihendehaverobligasjonslån	-	-	-	-	-	-	1453	2226	4	4	-	-
1. Norske kroner	-	-	-	-	-	-	1048	1487	4	4	-	-
2. Utenlandsk valuta	-	-	-	-	-	-	405	739	-	-	-	-
IV. Andre lån	-	-	-	-	-	-	19175	22251	1474	1583	33	64
1. Statskassen	-	-	-	-	-	-	18747	21822	-	-	-	-
2. Offentlige fond	-	-	-	-	-	-	294	307	-	-	-	-
3. Sosiale trygder	-	-	-	-	-	-	62	62	-	-	-	-
4. Norges Bank	-	-	-	-	-	-	-	-	13	35	18	26
5. Postsparebanken	-	-	-	-	-	-	51	41	-	-	-	-
6. Forretningsbanker	-	-	-	-	-	-	3	2	61	11	-	5
7. Sparebanker	-	-	-	-	-	-	1	-	1	8	-	1
8. Utstedte forvaltn.-/andelsbevis	-	-	-	-	-	-	-	-	320	302	8	10
9. Ansvarlig lånekapital	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6	-	-
10. Andre innenlandske lån	-	-	-	-	-	-	17	17	49	50	7	22
11. Lån i utlandet	-	-	-	-	-	-	-	-	1024	1171	-	-
a. Aksepter for andres regning	-	-	-	-	-	-	-	-	11	6	-	-
b. Lån i utenlandske banker ⁵⁾	-	-	-	-	-	-	-	-	1007	1153	-	-
c. Andre lån i utlandet	-	-	-	-	-	-	-	-	6	12	-	-
V. Annen gjeld	1601	1495	-	-	7	4	177	180	1366	1535	200	244
1. Statskassen	-	-	-	-	-	-	108	89	-	-	-	-
2. Det internasjonale valutafond ¹⁾	1287	1235	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. Bankrenisser, adv. sjekker, inkasso	1	-	-	-	-	-	-	-	251	205	135	148
4. Remburskreditorer	-	-	-	-	-	-	-	-	91	105	-	-
5. Andre kreditorer	313	260	-	-	7	4	69	91	1024	1225	65	96
VI. Aksjekapital	35	35	-	-	-	-	40	40	973	1031	-	-
VII. Fond og udisp. oversk. inkl. skatter ..	1450 ¹⁾	1735 ¹⁾	-	-	97	102	1500	1695	891	945	772	826
1. Fond og udisponert overskott ⁶⁾	1450 ¹⁾	1735 ¹⁾	-	-	97	102	1500	1695	826	845	771	807
2. Påregnede og iliknede, ikke bet. skatter	-	-	-	-	-	-	-	-	65	100	1	19
VIII. Saldo	-	30	-	-	-	-	44	108	187	200	132	150
Passiva i alt	16013	17034	5141	5487	2961	3348	22395	26502	28051	30979	21725	23991
S p e s i f i k a s j o n e r :												
Skattefri bank sparing, beløp	-	-	-	-	107	142	-	-	653	865	983	1284
Skattefri bank sparing, tallet på konti, 1 000 Gjeld til utlandet ⁷⁾	1450	1369	-	-	27	34	-	-	149	175	184	208
Inntekter	-	40	-	-	-	-	-	-	2184	2136	107	113
Poster ikke tatt med i balansen:												
Rediskonteringer i utlandet	-	-	-	-	-	-	-	-	11	2	-	-
Åpnede, udekte remburs	-	-	-	-	-	-	-	-	233	209	-	-
Valuta-terminforretninger ⁸⁾	-	-	-	-	-	-	-	-	4024	8573	-	-
Garantier for kunder, pålydende	-	-	-	-	-	-	-	-	6603	7628	265	307
Av garantier for kunder gjelder:												
Vekselfinansiering i utlandet	-	-	-	-	-	-	-	-	304	294	-	-
Andre lån i utlandet	-	-	-	-	-	-	-	-	1004	1289	-	-

1) Motverdi av tildelte spesielle trekkrettigheter (SDR) er medregnet under post VII. 2) Inkl. lønnskonti. Inkl. registrerte beløp på skattekonti inntilstående i banker og postgiro, 3063 og 3120 mill.kr. pr. 31/1 1972 og pr. 31/1 1973. 3) Inkl. skattefri bank sparing. 4) Se note 2 på foregående side. 5) Omfatter til dels innskott fra utenlandske banker i utenlandsk valuta. 6) Inkl. andre avsetninger. 7) Omfatter ikke innenlandske innskott i utenlandsk valuta. Nostro og loro er her ført brutto. Omfatter også gjeld til Det internasjonale valutafond, men ikke motverdi av trekkrettigheter (SDR). 8) F.o.m. januar 1973 er Norges Banks' valuta-terminforretninger ikke inkludert i balansen.
M e r k : Tilbakegående tall finnes i Statistisk månedshæfte, tabellene XV 48, 53, 55, 57, 49 og 50.

Tabell 2. Forretnings- og sparebankenes fordringer og gjeld overfor utlandet pr. 31. januar 1973¹⁾. Foreløpige tall. Mill.kr.

	Forretningsbanker		Sparebanker	
	31/1-72	31/1-73	31/1-72	31/1-73
F o r d r i n g e r				
II. Kassebeholdning (utenl. sedler og skillemynt)	37	45	20	25
III. Bankinnskott	1 161	987	5	6
7.a.1. Nostro	183	289)		
7.a.2. Loro	125	118)	5	6
7.b. For andres regning i utenlandsk valuta	853	580	-	-
V. Ihendehaverobligasjoner	66	69	1	1
VI. Aksjer	169	179	-	-
VII. 4. Utlån	329	386	5	4
Pantobligasjoner	14	13	-	-
Utenlandske vekslere	229	215	1	1
Vekselobligasjoner og gjeldsbrev ..	7	6	2	1
Kassekreditt	12	14	-	-
Andre utlån	1	13	2	2
Utlån i utenlandsk valuta	66	125	-	-
VIII. Andre fordringer	29	18	-	1
5. Utenlandske rembursdebitorer	28	17	-	-
6. Andre debitorer	1	1	-	1
Sum fordringer	1 791	1 684	31	37
G j e l d				
II. 4. Innskott	1 057	842	106	113
a. I regning med utenlandske banker ..	658	581	3	3
1. Nostro	78	41)		
2. Loro	580	540)	3	3
b. Andre utenlandske innskyttere	399	261	103	110
1. Innskott i norske kroner	375	236	103	110
Anfordring	92	66	1	1
Termin	2	6	3	5
Sparevilkår	50	51	38	38
6 mndr. oppsigelse	9	8	13	12
12 " "	41	48	48	53
Andre vilkår	181	57	-	1
2. Innskott i utenlandsk valuta	24	25	-	-
IV.11. Lån i utlandet	1 024	1 171	-	-
a. Aksept for andres regning	11	6	-	-
b. Lån i utenlandske banker ²⁾	1 007	1 153	-	-
c. Andre lån i utlandet	6	12	-	-
V. Annen gjeld	94	107	1	-
3. Bankremisser	6	5	1	-
4. Remburskreditorer	87	100	-	-
5. Andre kreditorer	1	2	-	-
VI. Aksjekapital	9	16	-	-
Sum gjeld	2 184	2 136	107	113

1) Nummereringen i forspalten følger oppstillingen i tabell 1.

2) Omfatter til dels innskott fra utenlandske banker i utenlandsk valuta.

Tabell 3. Byggelån i forretningsbanker og sparebanker pr. 31. januar 1973.
Foreløpige tall. Mill.kr.

	Forretningsbanker		Sparebanker	
	31/1-72	31/1-73	31/1-72	31/1-73
Bevilget:				
1. Boligbyggelån	2 455	2 755	2 634	2 734
a. Med konverteringstilsagn fra statens boligbanker	1 634	1 646	1 815	1 701
b. Andre boligbyggelån	821	1 109	819	1 033
2. Skipsbyggelån	267	232	24	14
3. Andre byggelån	2 014	2 066	571	658
Byggelån i alt	4 736	5 053	3 229	3 406
Av dette disponert:				
1. Boligbyggelån	1 449	1 677	1 667	1 782
a. Med konverteringstilsagn fra statens boligbanker	931	975	1 133	1 126
b. Andre boligbyggelån	518	702	534	656
2. Skipsbyggelån	141	133	18	4
3. Andre byggelån	1 141	1 133	369	447
Byggelån i alt	2 731	2 943	2 054	2 233

Lønnsstatistikk for sjøfolk på skip i innenriks rutefart i november 1972

Statistisk Sentralbyrå har utarbeidd en lønnsstatistikk for sjøfolk på skip i innenriks rutefart i november 1972. Den gjennomsnittlige månedsfortjeneste for voksne sjømenn var kr. 3 380. Av dette var 74 prosent fast hyre, 17 prosent overtidsbetaling og 4 prosent fritidskompensasjon.

Befalet tjente gjennomsnittlig kr. 3 968 pr. måned, mens fortjenesten for andre voksne sjømenn var kr. 2 843. Losene hadde den høyeste gjennomsnittlige månedsfortjeneste med kr. 4 248. Deretter fulgte skipsførere med kr. 4 236 og maskinistene med kr. 3 875. Matrosene tjente gjennomsnittlig kr. 2 800.

Unge sjømenn hadde en månedsfortjeneste på kr. 1 581 eller 56 prosent av fortjenesten for voksne sjømenn i underordnet stilling. Den gjennomsnittlige månedsfortjeneste for kvinnelig sjøbetjening var kr. 2 016.

Gjennomsnittsfortjenesten for befalet og for voksne menn i underordnet stilling var henholdsvis 16,4 og 13,9 prosent høyere i november 1972 enn i november 1971. Stigningen skyldes hovedsaklig tilleggene som ble gitt på hyresatsene fra 10. april 1972.

Fortjenestetallene omfatter ikke verdien av fri kost eller eventuell kostgodtgjørelse.

Statistikken omfatter besetningen på skip på 100 br.tonn eller mer. For november 1972 er det bearbeidd oppgaver fra 290 skip med en besetning på 3 211 menn og kvinner.

Gjennomsnittsførtjeneste for sjøfolk på skip i innenriks rutefart i november 1972

	Sjø- folk	Måned- förtje- neste i alt	Hyre	Over- tids- betal- ing hver- dager	Over- tids- betal- ing søn- dager	Fri- tids- kom- pen- sa- sjon	Andre til- legg	Stigning i for- tjenesten fra nov. 1971 til nov. 1972
				Kroner				Prosent
VOKSNE SJØMENN	2 716	3 380	2 518	519	63	134	146	15,4
Befal	1 294	3 968	3 131	394	51	184	208	16,4
Skipsførere	445	4 236	3 677	23	2	186	348	13,7
Styrmenn	271	3 728	2 442	879	129	159	119	16,4
Maskinister	451	3 875	3 175	317	37	200	146	17,7
Loser	26	4 248	2 942	1 236	-	34	36	19,7
Stuerter	73	3 719	2 447	805	58	206	203	14,4
Andre voksne sjømenn ..	1 422	2 843	1 960	634	74	87	88	13,9
Dekks- og maskinbe- setning	1 282	2 844	1 981	647	72	79	65	13,8
Billettører	297	2 769	2 043	579	21	48	78	13,0
Båtsmenn	56	3 377	2 087	959	121	139	71	15,3
Matroser	607	2 800	1 922	641	86	85	66	14,2
Maskinassistenter ...	48	3 115	2 065	842	54	111	43	18,0
Motormenn	119	2 751	1 944	577	94	129	7	14,3
Matstell og tjener- personale	140	2 831	1 760	513	89	162	307	14,7
Kokker	103	3 106	2 120	644	118	181	43	18,1
UNGE SJØMENN	292	1 581	1 086	335	43	81	36	9,0
Lettmatroser	119	1 998	1 353	472	37	82	54	8,6
KVINNELIG SJØBETJENING.	203	2 016	1 073	194	28	127	594 ¹⁾	5,4

1) Av dette 350 kroner i service (10½ prosent) og 219 kroner i kjøpenger.

Lønnsnivået for arbeidere i bergverksdrift og industri i 3. kvartal 1972

Statistisk Sentralbyrå har for 3. kvartal 1972 utarbeidd en statistikk over gjennomsnittlig timefortjeneste for arbeidere i bergverksdrift og industri. Statistikken bygger på oppgaver fra alle medlemsbedrifter i Norsk Arbeidsgiverforening innen bergverksdrift og industri og et utvalg av ikke-medlemsbedrifter. Utvalget av bedrifter er trukket på grunnlag av lønnstillingen i 1965 og er delvis rettet opp etter lønnstillingen i 1971.

For voksne mannlige arbeidere var den gjennomsnittlige timefortjeneste kr. 16,99 og for voksne kvinner kr. 13,05. Regnet i forhold til lønnstillingen for arbeidere i bergverksdrift og industri i 2. og 3. kvartal 1971, har timefortjenesten steget med 10,1 prosent for voksne menn og 12,6 prosent for voksne kvinner.

Den gjennomsnittlige timefortjeneste i alt omfatter all lønn inntjent i arbeidstiden. Lønn under fravær, feriepengar og betaling for bevegelige helgedager er ikke tatt med. Statistikken omfatter heller ikke bedriftenes indirekte personalkostnader.

Materialet er gruppert etter 78 tariffområder og også etter næringshovedgrupper etter Standard for næringsgruppering.

Gjennomsnittlig timefortjeneste etter kjønn og tariffområde. 3. kvartal 1972

Tariffområde	Time- for- tjen- este i alt	Timefortj. ekskl. overtidstillegg o.a. tillegg		Over- tids- til- legg	For- skjel- lige andre til- legg	Akkord- timer	Over- tids- timer
		Tidlønns- arbeid	Akkord- arbeid				
						Kroner	Prosent
VOKSNE MENN							
Malmgruver	17,98	15,50	17,68	0,23	0,77	68,2	3,3
i dagen	16,71	14,88	16,40	0,28	0,59	63,1	4,1
under dagen	19,76	16,93	19,83	0,19	0,54	72,4	2,7
Slakterier, pølsemakerier ...	16,12	14,42	18,54	0,31	0,22	28,6	4,1
Meierier m.v.	14,84	14,08	17,48	0,46	0,13	5,1	5,4
Konservesfabrikker	14,72	13,37	15,54	0,55	0,33	21,7	7,8
Hermetikkfabrikker	14,06	12,78	15,38	0,54	0,24	19,2	9,1
Filetfabrikker, dypfrysing av fisk	15,75	13,00	16,96	0,56	0,35	46,5	9,0
Annen tilvirkning av fisk	14,13	12,70	16,28	0,26	0,06	31,1	5,2
Handelsmøller	15,12	13,76	14,48	0,33	0,75	39,1	5,1
Bakerier og konditorier	15,48	15,10	14,38	0,21	0,18	1,3	2,1
Kjeks- og knekkebrødfabrikker m.v.	15,43	13,73	15,46	0,55	0,91	14,2	5,9
Potetmjølfabrikker	14,50	13,85	-	0,55	0,10	-	5,3
Sjokolade- og dropsfabrikker.	16,03	14,97	16,15	0,46	0,24	29,6	6,7
Margarinfabrikker	15,92	15,87	15,54	0,24	0,08	84,0	3,1
Iskremfabrikker	16,04	14,48	-	0,59	0,96	-	11,1
Produksjon av andre nærings- midler	15,24	14,21	14,31	0,48	0,52	27,2	6,6
Bryggerier og mineralvann- fabrikker	15,74	15,00	14,77	0,33	0,57	69,7	5,5
Tobakksfabrikker	15,03	14,73	14,47	0,24	0,28	84,3	3,3
Tekstilfabrikker	14,62	13,45	14,20	0,17	0,61	50,9	2,4
Trikotasjefabrikker	15,19	13,80	15,01	0,27	0,49	51,9	2,6
Skofabrikker	14,77	13,50	15,47	0,06	0,16	53,0	1,3
Bunnemakerier og pelsvare- bedrifter	15,53	15,11	20,06	0,04	-	7,6	0,5
Konfeksjonsfabrikker	14,73	13,89	15,32	0,15	0,21	33,3	2,1
Sagbruk og høvlerier	14,60	13,58	15,03	0,12	0,32	40,3	1,7
Bygningssnekkerier	15,93	14,93	16,58	0,09	0,19	43,8	1,4
Treimpregneringsanlegg	15,77	13,50	16,29	0,11	0,21	70,0	1,9
Trehusfabrikker	16,99	15,39	18,04	0,09	0,12	52,1	1,5
Sponplatefabrikker	15,77	15,19	14,31	0,35	1,05	92,8	4,4
Wallboardfabrikker	17,32	14,97	16,10	0,52	1,03	71,7	5,5
Andre bygningsmaterialer av tre	15,49	14,02	15,09	0,25	0,79	39,7	3,8

Gjennomsnittlig timefortjeneste etter kjønn og tariffområde. 3. kvartal 1972

Tariffområde	Time- for- tjen- este i alt	Timefortj. ekskl. overtidstillegg o.a. tillegg		Over- tids- til- legg	For- skjel- lige andre til- legg	Akkord- timer	Over- tids- timer
		Tidlønns- arbeid	Akkord- arbeid				
						Kroner	Prosent
VOKSNE MENN (forts.)							
Møbelfabriker	15,93	14,32	16,88	0,08	0,13	54,3	1,4
Annen trevareindustri	15,44	14,25	16,47	0,08	0,13	44,3	1,3
Treforedlingsindustri	16,54	13,73	14,98	0,38	1,39	83,5	4,0
Dagtidsarbeidere	15,80	13,41	15,35	0,44	0,52	73,7	4,8
Helkontinuerlige skift- arbeidere	17,79	14,58	14,87	0,29	2,64	94,0	2,7
Døgnkontinuerlige skift- arbeidere	15,82	14,43	14,34	0,46	1,01	82,0	5,0
Øvrige skiftarbeidere	15,61	13,50	15,03	0,28	0,50	86,7	3,8
Papir- og pappvareindustri ..	16,72	14,77	16,31	0,47	0,59	57,9	4,2
Grafisk industri i alt	19,76	17,86	18,93	1,27	0,59	3,6	6,8
Fagarbeidere	20,65	18,71	19,54	1,34	0,57	3,8	6,7
Avistrykkerier	21,71	18,61	-	2,15	0,95	-	10,2
Fagarbeidere	22,48	19,23	-	2,31	0,95	-	10,7
Boktrykkerier	18,72	17,44	19,01	0,80	0,45	1,7	4,7
Fagarbeidere	19,24	18,18	19,81	0,66	0,37	1,8	3,8
Litotrykkerier	18,88	17,50	22,94	0,99	0,38	0,4	6,5
Fagarbeidere	20,92	19,55	-	1,07	0,29	-	6,3
Klichébedrifter	19,91	18,47	-	1,00	0,45	-	5,6
Fagarbeidere	20,16	18,76	-	0,99	0,41	-	5,5
Bokbinderier	17,62	16,06	18,84	0,48	0,21	31,1	3,6
Fagarbeidere	18,24	16,66	19,49	0,32	0,14	39,7	2,6
Garverier	15,62	14,11	15,80	0,11	0,13	75,2	1,9
Lærwarefabrikker	14,92	14,12	16,01	0,08	0,10	32,6	0,8
Hanskefabrikker	14,04	13,90	15,06	0,10	-	3,0	1,6
Gummivarefabrikker	15,91	14,35	15,85	0,13	0,69	49,6	1,9
Elektrokjemisk og elektro- metallurgisk industri	16,87	14,83	15,90	0,19	1,22	59,2	2,7
Dagtidsarbeidere	16,08	14,60	15,81	0,22	0,56	58,1	3,3
Helkontinuerlige skift- arbeidere	17,86	15,06	15,54	0,16	2,36	58,2	2,0
Døgnkontinuerlige skift- arbeidere	17,85	15,21	17,19	0,13	0,96	78,1	1,8
Øvrige skiftarbeidere	16,99	14,85	16,49	0,19	0,90	64,0	2,7
Sprengstoffabrikker	17,07	15,94	16,73	0,15	0,47	65,6	2,4
Sildoljefabrikker	15,69	12,78	20,64	0,87	0,72	16,8	12,9
Produksjon av farmasøytiske preparater	15,53	14,00		0,44	1,09		5,4
Destillasjonsverk, asfalt- og tjæreappfabrikker	16,94	14,14	15,10	0,42	1,53	88,0	6,2

Gjennomsnittlig timefortjeneste etter kjønn og tariffområde. 3. kvartal 1972

Tariffområde	Time- for- tjen- este i alt	Timefortj. ekskl. overtidstillegg o.a. tillegg		Over- tids- til- legg	For- skjel- lige andre til- legg	Akkord- timer	Over- tids- timer
		Tidlønns- arbeid	Akkord- arbeid				
						Kroner	Prosent
VOKSNE MENN (forts.)							
Sement- og lettbetongfabrikker	18,80	13,70	17,44	0,31	1,07	99,0	4,7
Andre kjemiske fabrikker	16,34	14,97	14,24	0,55	0,88	8,3	6,5
Olje- og fettraffinerier, tranraffinerier	17,58	12,96	16,94	0,28	1,11	80,9	3,8
Maling- og lakkfabrikker	16,12	15,03	15,10	0,20	0,84	78,8	3,4
Plastfabrikker	16,21	14,82	15,66	0,23	0,94	25,7	2,8
Forskjellig kjemisk-teknisk industri	16,46	15,02	15,90	0,35	0,79	33,6	5,0
Teglverk	14,72	14,10	14,04	0,18	0,47	47,0	2,2
Glassverk	16,25	14,88	14,93	0,10	1,24	79,5	1,5
Porselens-, fajansefabrikker, pottemakerier o.a. keramiske fabrikker	16,11	14,82	16,47	0,11	0,40	46,7	1,9
Betongvarefabrikker	16,88	15,45	17,57	0,26	0,13	49,0	4,3
Steinindustri	17,07	15,21	18,35	0,04	0,23	49,7	0,6
Skiferindustri	16,26	14,61	16,72	0,03	0,20	67,5	0,5
Sand- og grusdrift	17,42	16,16	18,62	0,26	0,13	35,5	3,3
Mineralindustri	16,54	15,47	16,07	0,31	0,57	30,3	3,8
Annen jord- og steinvareind- ustri	16,46	14,50	16,43	0,16	0,89	47,4	2,6
Metallindustri i alt	17,74	16,55	17,70	0,27	0,50	36,7	3,4
Fagarbeidere	18,45	17,23	18,77	0,31	0,42	31,9	3,7
Spesialarbeidere	17,65	16,31	17,23	0,20	0,64	53,1	2,7
Hjelpearbeidere	16,46	15,31	16,72	0,26	0,46	30,9	3,5
Metallvarefabrikker	16,50	15,71	16,68	0,14	0,25	41,8	2,2
Fagarbeidere	17,49	16,89	17,81	0,16	0,19	27,6	2,2
Spesialarbeidere	16,55	15,60	16,65	0,12	0,28	52,6	2,1
Hjelpearbeidere	15,20	14,48	15,43	0,15	0,23	35,1	2,6
Støperier	18,30	16,52	18,90	0,24	0,40	47,6	3,3
Fagarbeidere	19,11	17,46	20,02	0,26	0,25	44,1	3,3
Spesialarbeidere	18,70	16,90	18,86	0,23	0,51	54,3	3,2
Hjelpearbeidere	16,89	15,20	17,65	0,23	0,41	42,8	3,5
Mekaniske verksteder	17,85	16,54	18,19	0,30	0,39	37,9	4,1
Fagarbeidere	18,61	17,22	18,80	0,33	0,38	43,0	4,5
Spesialarbeidere	17,26	15,82	17,58	0,25	0,46	41,9	3,5
Hjelpearbeidere	16,10	14,97	16,39	0,22	0,44	33,0	3,5
Stålskipshyggerier	18,38	17,23	18,32	0,39	0,53	21,7	4,3
Fagarbeidere	18,97	17,82	18,89	0,40	0,50	23,4	4,3
Spesialarbeidere	18,48	17,16	19,17	0,39	0,67	12,9	4,2
Hjelpearbeidere	17,20	16,02	17,21	0,34	0,53	25,9	4,2

Gjennomsnittlig timefortjeneste etter kjønn og tariffområde. 3. kvartal 1972

Tariffområde	Time- for- tjen- este i alt	Timefortj. ekskl. overtidstillegg o.a. tillegg		Over- tids- til- legg	For- skjel- lige andre til- legg	Akkord- timer	Over- tids- timer
		Tidlønns- arbeid	Akkord- arbeid				
						Kroner	Prosent
VOKSNE MENN (forts.)							
Elektroteknisk industri	17,80	16,70	17,41	0,19	0,59	45,7	2,6
Fagarbeidere	19,33	18,16	19,49	0,24	0,50	32,6	3,0
Spesialarbeidere	17,81	16,38	17,34	0,18	0,69	58,3	2,4
Hjelpearbeidere	16,17	15,17	15,96	0,14	0,57	36,7	2,0
Radiofabrikker	16,85	15,59	16,81	0,27	0,11	72,0	3,4
Fagarbeidere	18,52	17,24	18,74	0,37	0,19	48,2	4,2
Spesialarbeidere	16,79	14,79	16,70	0,27	0,09	85,5	3,5
Hjelpearbeidere	14,67	13,35	15,02	0,09	0,12	66,5	1,2
Karosserifabrikker	16,59	14,45	17,93	0,08	0,07	57,0	1,4
Fagarbeidere	17,24	14,72	18,35	0,08	0,07	65,4	1,3
Spesialarbeidere	14,63	14,03	15,40	0,16	-	31,7	3,0
Hjelpearbeidere	14,20	13,76	14,32	0,03	0,14	47,8	0,7
Bilverksteder	16,22	14,88	18,50	0,16	0,35	23,1	2,1
Fagarbeidere	16,90	15,55	18,72	0,15	0,36	26,5	1,9
Hjelpearbeidere	14,49	13,31	17,00	0,13	0,28	21,0	2,1
Vulkaniseringsverksteder	16,09	14,51	16,46	0,21	0,48	45,4	3,2
Treskipsbyggerier	16,01	15,56	17,66	0,15	0,15	7,4	2,1
Fagarbeidere	16,21	15,74	17,72	0,16	0,17	6,8	2,3
Flyverksteder	19,37	17,83	16,66	0,40	1,87	62,8	4,4
Fagarbeidere	20,60	18,45	18,85	0,39	1,57	47,9	3,7
Spesialarbeidere	18,78	16,38	15,72	0,38	2,60	88,5	4,7
Hjelpearbeidere	17,67	15,05	16,83	0,29	1,61	40,1	3,8
Sporvegens verksteder	20,38	16,26	20,17	0,55	0,97	66,7	3,9
Fagarbeidere	20,58	16,51	20,53	0,51	0,84	67,9	3,4
Spesialarbeidere	19,53	15,59	19,15	0,71	1,44	50,3	5,5
Hjelpearbeidere	20,22	15,00	18,58	0,61	1,24	94,4	4,7
Militære bedrifter	17,95	17,58	16,94	0,29	0,38	45,3	4,0
Fagarbeidere	18,48	18,12	17,39	0,31	0,28	31,5	4,1
Spesialarbeidere	17,68	17,31	16,91	0,18	0,46	66,7	2,8
Hjelpearbeidere	17,47	16,41	16,73	0,46	0,49	37,0	6,3
Gull- og sølvvarefabrikker ..	17,73	15,70	18,62	0,13	0,14	60,3	1,2
Fagarbeidere	19,17	16,62	20,29	0,09	0,17	62,5	0,8
Spesialarbeidere	17,96	16,02	18,60	0,17	0,12	64,0	1,5
Andre arbeidere	16,05	13,91	17,03	0,15	0,01	63,5	1,6
VOKSNE KVINNER							
Slakterier, pølsemakerier ...	13,06	11,68	14,67	0,12	0,19	35,7	2,0
Meierier m.v.	13,17	12,96	14,42	0,10	0,10	0,2	1,6
Konservesfabrikker	12,34	10,86	13,03	0,17	0,31	46,3	2,8
Hermetikkfabrikker	11,54	10,77	12,10	0,05	0,12	45,1	1,2

Gjennomsnittlig timefortjeneste etter kjønn og tariffområde. 3. kvartal 1972

Tariffområde	Time- for- tjen- este i alt	Timefortj. ekskl. overtidstillegg o.a. tillegg		Over- tids- til- legg	For- skjel- lige andre til- legg	Akkord- timer	Over- tids- timer
		Tidlønns- arbeid	Akkord- arbeid				
		Kroner				Prosent	
VOKSNE KVINNER (forts.)							
Filetfabrikker, dypfrysing av fisk	12,61	10,18	13,08	0,13	0,31	68,6	2,8
Annen tilvirking av fisk	12,13	11,32	12,75	0,08	0,06	46,9	1,3
Bakerier og konditorier	11,48	11,35	10,37	0,04	0,09	0,5	0,4
Kjeks- og knekkebrødfabrikker m.v.	12,98	11,36	13,16	0,15	0,64	46,2	2,1
Sjokolade- og dropsfabrikker.	13,00	11,74	13,44	0,11	0,26	52,8	2,2
Margarinfabrikker	13,99	12,34	13,74	0,27	0,07	94,1	5,6
Iskremfabrikker	12,97	12,12	13,86	0,27	0,49	5,7	3,0
Produksjon av andre nærings- midler	12,08	11,48	12,68	0,09	0,11	32,9	1,5
Bryggerier og mineralvann- fabrikker	13,41	12,46	13,20	0,21	0,29	60,4	4,0
Tobakksfabrikker	13,23	11,95	13,14	0,09	0,04	96,9	1,6
Tekstilfabrikker	12,34	11,28	12,52	0,04	0,36	53,8	0,6
Trikotasjefabrikker	12,03	11,05	12,43	0,03	0,16	57,4	0,5
Skofabrikker	12,00	10,84	13,01	0,03	0,14	45,6	0,6
Buntmakerier og pelsvare- bedrifter	12,95	12,68	13,47	0,03	-	30,8	0,5
Konfeksjonsfabrikker	12,36	11,50	13,25	0,03	0,06	43,9	0,6
Møbelfabrikker	13,93	12,59	15,54	0,03	0,04	43,2	0,6
Annen trevareindustri	13,26	12,13	13,93	0,09	0,12	51,5	1,6
Treforedlingsindustri	13,55	11,71	14,14	0,07	0,20	64,4	1,1
Papir- og pappvareindustri ..	13,08	11,86	13,65	0,12	0,41	38,6	1,3
Grafisk industri i alt	15,12	14,26	16,39	0,32	0,29	11,9	2,1
Avistrykkerier	18,44	16,78	-	0,86	0,80	-	4,0
Boktrykkerier	14,47	13,96	18,03	0,24	0,23	1,0	1,9
Bokbinderier	14,41	13,34	16,29	0,19	0,18	24,0	1,7
Lærwarefabrikker	11,86	11,42	12,66	0,01	0,02	33,4	0,2
Hanskefabrikker	11,25	10,99	12,07	-	0,05	20,0	-
Gummivarefabrikker	12,85	11,93	12,96	0,03	0,27	60,0	0,5
Sprengstoffabrikker	14,32	12,37	15,13	0,07	0,35	55,1	1,7
Produksjon av farmasøytiske preparater	11,73	11,50	11,39	0,05	0,20	17,6	0,8

Gjennomsnittlig timefortjeneste etter kjønn og tariffområde. 3. kvartal 1972

Tariffområde	Time- for- tjen- este i alt	Timefortj. ekskl. overtidstillegg o.a. tillegg		Over- tids- til- legg	For- skjel- lige andre til- legg	Akkord- timer	Over- tids- timer
		Tidlønns- arbeid	Akkord- arbeid				
		Kroner				Prosent	
VOKSNE KVINNER (forts.)							
Andre kjemiske fabrikker	12,34	9,93	13,10	0,01	1,06	42,2	0,1
Maling- og lakkfabrikker	13,90	13,46	13,43	0,10	0,37	75,7	2,1
Plastfabrikker	12,92	11,93	12,91	0,07	0,59	33,2	1,0
Forskjellig kjemisk-teknisk industri	12,57	11,71	13,48	0,05	0,15	37,0	1,1
Glassverk	14,17	11,11	13,24	0,04	1,40	76,1	0,6
Porselens-, fajansefabrikker, pottemakerier o.a. kera- miske fabrikker	11,34	10,55	11,83	0,02	0,10	51,6	0,5
Metallindustri i alt	14,82	13,91	14,80	0,07	0,26	64,1	1,1
Metallvarefabrikker	14,04	13,13	14,51	0,04	0,16	51,6	0,9
Elektroteknisk industri	15,20	14,20	14,92	0,07	0,45	66,8	1,0
Radiofabrikker	14,60	14,32	14,46	0,13	0,02	91,3	2,0
Gull- og sølvvarefabrikker ..	13,68	12,04	15,53	0,08	0,17	39,9	1,2

Lagerstatistikk pr. 31. desember 1972

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 50, 1972)

Statistisk Sentralbyrås volumindeks viser at lagrene i industri og engros-handel var 7 prosent lavere ved utgangen av desember 1972 enn til samme tid i 1971. Indekstallene var 137 og 146 (1961 = 100).

Industribedriftenes lager av egne produkter var 9 prosent lavere, lager av råstoffer var 7 prosent lavere og engrosbedriftenes lager var 1 prosent lavere i 4. kvartal 1972 enn i 4. kvartal 1971.

Lagrene av eksportvarer viste 20 prosent nedgang, lagrene av norskprodu-serte varer til innenlandsk forbruk gikk ned med 1 prosent mens lagrene av import-varer var 4 prosent lavere.

Sammenliknet med 31. desember 1971 var det nedgang i lagrene for de fleste varegrupper, bortsett fra varegruppene gjødning, oljefrø, fett, olje og såpe og korn og kornvarer som viste stigning.

Volumindeks over lagerhold i industri og engroshandel (1961 = 100)

	30/9-71	31/12-71	30/9-72	31/12-72
<u>INDUSTRI OG ENGROSHANDEL I ALT</u>	146	146	140	137
<u>Industri i alt</u>	146	146	138	134
Av dette: Lager av egne produkter.	159	162	155	149
" " : Lager av råstoffer	126	123	113	114
Næringsmiddelindustri	111	102	117	108
Tobakksindustri	113	118	124	114
Tekstilindustri	112	123	97	102
Tre- og treforedlingsindustri	122	116	109	100
Lærindustri	118	157	103	116
Kjemisk industri	191	173	179	164
Jord- og steinvareindustri	125	133	155	172
Primær jern- og metallindustri	185	204	170	176
Annen jern- og metallindustri	119	117	110	112
<u>Engroshandel</u>	148	147	151	146
Råstoff og halvfabrikata i alt	152	153	144	141
Konsumvarer i alt	116	114	124	114
Norskproduserte varer i alt	141	143	137	132
Av dette: For innenlandsk forbruk.	127	129	127	127
" " : For eksport	176	178	162	143
Importerte varer i alt	157	154	148	149
Korn og kornvarer	142	116	133	125
Fisk og fiskevarer	78	74	90	76
Andre matvarer	131	134	149	142
Råtobakk	122	119	122	119
Førstoffer	248	198	210	162
Oljefrø, fett, olje og såpe	101	115	128	127
Kjemikalier og fargestoffer	197	200	185	186
Gjødning	221	232	187	259
Huder, skinn og lær	92	121	70	96
Spinnestoffer og garn	122	133	111	116
Tre- og treforedlingsprodukter	122	116	110	101
Brenselstoffer	181	166	173	160
Malmer, mineraler og mineralvarer ..	146	161	154	140
Jern og stål	133	140	137	141
Andre uedle metaller	203	229	176	191
Diverse andre varer	150	149	146	138

Kjøtkontrollen 1972

Statistisk Sentralbyrås månedsstatistikk over kjøtkontrollen viste at det blei kontrollert 141 000 tonn slakt i 1972, mot 133 000 tonn i 1971. Tala gjeld godkjent vare ved førstegangskontroll av innanlandsk slakt etter oppgåver frå kontrollveterinærane. Av det kontrollerte slaktet i 1972 var 71 100 tonn svineslakt (64 200 i 1971) og 59 100 tonn (60 100 i 1971) slakt av storfe, kalv, sau, geit og hest. Det var elles kontrollert 6 270 tonn fjørfeslakt, 1 330 tonn reinslakt (tamrein og villrein), 2 950 tonn kvalkjøt og 50 tonn andre dyr.

Gjennomsnittsvektene for dei kontrollerte slakta i 1972 var for svin 74,7 kg, for storfe 195,8 kg, for kalv 46,8 kg, for sau og lam 19,2 kg, for geit og kje 11,6 kg og for hest 275,3 kg.

Tabell 1. Offentleg kjøtkontroll. Førstegongskontrollerte godkjende slakt

	I alt	Svin	Storfe	Kalv	Sau	Geit	Hest	Fjørfe, rein, kval, andre
S l a k t								
1968	754 636	250 540	94 776	516 058	22 488	7 267	..
1969	807 082	278 762	87 514	515 681	20 108	7 005	..
1970	807 460	264 508	91 050	481 668	18 593	5 731	..
1971	857 364	248 347	85 755	424 384	15 518	4 375	..
1972	950 609	238 255	76 020	402 881	13 723	3 616	..
1 9 7 2								
1. kvartal .	..	203 728	50 915	24 477	16 145	4 398	727	..
2. kvartal .	..	248 583	58 174	25 362	9 135	1 385	617	..
3. kvartal .	..	189 726	59 103	13 232	107 478	2 091	692	..
4. kvartal	308 572	70 063	12 949	270 123	5 849	1 580	..
1972 landsdel								
Austlandet .	..	431 100	74 225	21 050	96 688	3 013	1 566	..
Agder	12 426	6 394	1 826	16 224	40	222	..
Vestlandet .	..	355 739	92 207	38 223	224 921	6 599	1 042	..
Trøndelag	144 532	47 552	11 728	42 945	829	502	..
Nord-Noreg .	..	6 812	17 877	3 193	22 103	3 242	284	..
T o n n								
1968	124 624	55 229	45 094	3 487	9 656	241	1 955	8 962
1969	132 278	59 344	51 099	3 659	9 496	217	1 898	6 565
1970	130 038	59 416	48 323	3 827	8 954	210	1 543	7 765
1971	133 368	64 249	46 951	3 722	8 077	169	1 199	9 001
1972	140 756	71 053	46 639	3 558	7 754	159	995	10 598
1 9 7 2								
1. kvartal .	28 806	15 154	10 008	1 022	431	24	199	1 968
2. kvartal .	34 756	18 583	11 340	1 192	261	14	172	3 194
3. kvartal .	32 066	14 408	11 734	747	1 972	29	192	2 984
4. kvartal .	45 128	22 908	13 557	597	5 090	92	432	2 452
1972 landsdel								
Austlandet .	56 588	32 437	15 536	1 126	1 946	38	460	5 045
Agder	2 585	923	1 180	57	305	0	59	61
Vestlandet .	52 263	26 071	17 424	1 552	4 221	64	263	2 668
Trøndelag ..	22 439	11 105	9 256	714	833	8	138	385
Nord-Noreg .	6 881	517	3 243	109	449	49	75	2 439

Tabell 2. Offentleg kjøtkontroll. Førstegongskontrollerte godkjende slakt.
Gjennomsnittsvekt. Kg

	Svin	Storfe	Kalv	Sau	Geit	Hest
1968	73,2	180,0	36,8	18,7	10,7	269,0
1969	73,5	183,3	41,8	18,4	10,8	270,9
1970	73,6	182,7	42,0	18,6	11,3	269,2
1971	74,9	189,1	43,4	19,0	10,9	274,0
1972	74,7	195,8	46,8	19,2	11,6	275,3
1 9 7 2						
1. kvartal	74,4	196,5	41,7	26,7	5,5	274,4
2. kvartal	74,8	194,9	47,0	28,6	10,4	279,3
3. kvartal	75,9	198,5	56,4	18,4	13,4	277,3
4. kvartal	74,2	193,5	46,1	18,8	15,7	273,4
1972 landsdel						
Austlandet	75,2	209,3	53,5	20,1	12,5	293,7
Agder	74,3	184,6	31,2	18,8	11,6	265,1
Vestlandet	73,3	189,0	40,6	18,8	9,6	252,7
Trøndelag	76,8	194,6	60,8	19,4	9,9	276,5
Nord-Noreg	75,9	181,4	34,0	20,3	15,1	263,4

Realskoler og gymnas pr. 1. oktober 1972

Foreløpige tall fra Statistisk Sentralbyrås undervisningsstatistikk viser at det var 44 realskoler og 170 gymnas i drift pr. 1. oktober 1972. Året før var det 64 realskoler og 156 gymnas.

Det var i alt konstituert 4 132 lærere i hel stilling og 1 535 i timelærerstilling i realskoler og gymnas. Sammenliknet med foregående skoleår gikk tallet på lærere i hel stilling ned med 2 prosent og tallet på lærere i timelærerstilling ned med 6 prosent. Av lærerne i hel stilling var 74 prosent lektorer, 16 prosent adjunkter, 3 prosent lærere med lærerprøve og 5 prosent faglærere med godkjent utdanning. 2 prosent av lærerne eller faglærerne i realskoler og gymnas hadde ikke godkjent pedagogisk utdanning.

Realskoler og gymnas hadde i alt 69 144 elever pr. 1. oktober 1972, en nedgang på 5 prosent fra året før. Av elevene fikk 2 232 annen utdanning enn realskole- og gymnasutdanning. Vel halvparten av disse gikk på fag- og sekretærkurs eller andre merkantile kurs for studenter. Pesten var elever på ungdomsskolekurs, 2-årige kombinerte grunnkurs, lærerskolekurs og andre kurs.

Ved andre skoleslag - ungdomsskoler, handelsskoler m.m. - var det 3 369 elever som fikk realskole- og gymnasskoleutdanning, slik at det samlede tall på elever med slik utdanning var 70 281. Det var 4 438 eller 6 prosent færre elever enn året før.

Tabell 1. Elever som fikk realskole- og gymnasutdanning

År (1/10)	Elever i alt	Realskoleutdanning			Gymnasutdanning		
		I alt	Menn	Kvinner	I alt	Menn	Kvinner
1967	101 444	55 591	26 978	28 613	45 853
1968	94 215	46 357	22 300	24 057	47 858
1969	87 288	36 214	17 351	18 863	51 074	28 311	22 763
1970	80 552	26 600	12 796	13 804	53 952	29 424	24 528
1971	74 719	18 349	8 734	9 615	56 370	30 167	26 203
1972	70 281	11 542	5 480	6 062	58 739	30 981	27 758

Nedgangen i elvtallet må ses i sammenheng med utbyggingen av den 9-årige grunnskole. Tallet på elever som fikk realskoleutdanning gikk ned med 37 prosent fra siste skoleår, mens tallet på gymnasister økte med 4 prosent.

Tabell 2. Lærere i realskoler og gymnas etter fylke og utdanning

Skole- fylke	Hele stillinger						Timelærerstillinger			
	I alt	Lek- torer	Ad- junk- ter	Lærere med god- kjent utdan- ning	Fag- lærere med god- kjent utdan- ning	Lærere eller fag- lærere uten godkj. utd.	I alt	Til- satte i hele stilt- linger i andre skoler	Til- satte i time- lærer- stilt- linger også i andre skoler	Uten vis- ning i andre skoler
FYLKESKOLEKOMMUNER										
Vestfold	159	127	20	1	7	4	64	9	27	28
Oslo	642	507	82	7	38	8	273	107	19	147
Hedmark	67	62	4	-	1	-	31	5	7	19
Oppland	92	65	11	9	7	-	29	1	3	25
Buskerud	166	128	17	3	15	3	39	3	7	29
Vestfold	159	139	11	2	6	1	27	3	1	23
Telemark	114	88	13	4	8	1	31	6	8	17
Aust-Agder	60	50	8	-	1	1	18	-	2	16
Vest-Agder	140	116	17	4	1	2	57	10	7	40
Rogaland	214	174	28	-	8	4	73	27	19	27
Hordaland	236	180	36	2	10	8	105	20	15	70
Sogn og Fjordane	16	12	1	1	-	2	15	3	7	5
Høre og Romsdal.	130	80	32	3	6	9	43	16	6	21
Sør-Trøndelag ..	154	127	19	-	5	3	49	13	3	33
Hord-Trøndelag .	55	42	8	-	2	3	16	6	2	8
Hordland	80	55	19	-	6	-	24	9	1	14
Troms	72	52	11	3	6	-	22	3	-	19
Finnmark	20	15	3	1	1	-	13	1	3	9
I alt	2 576	2 019	340	40	128	49	929	242	137	550
FYLKESHERREDSKOMMUNER										
Vestfold	50	36	9	2	3	-	22	8	4	10
Akershus	340	274	40	5	15	6	118	21	24	73
Hedmark	96	59	22	4	7	4	42	13	9	20
Oppland	127	70	32	15	5	5	54	15	10	29
Buskerud	69	44	14	4	5	2	21	8	2	11
Vestfold	6	5	1	-	-	-	9	6	3	-
Telemark	50	40	7	-	3	-	15	1	3	11
Aust-Agder	24	15	7	-	-	2	10	4	2	4
Vest-Agder	6	1	-	5	-	-	2	2	-	-
Rogaland	52	36	12	2	2	-	26	9	3	14
Hordaland	115	74	28	3	4	6	37	10	8	19
Sogn og Fjordane	99	67	20	8	1	3	43	8	7	28
Høre og Romsdal.	91	49	26	10	4	2	49	15	19	15
Sør-Trøndelag ..	60	47	7	1	1	4	37	15	3	19
Hord-Trøndelag .	46	34	4	-	7	1	13	1	4	8
Hordland	216	111	64	19	9	13	57	7	13	37
Troms	62	30	17	9	3	3	39	21	9	9
Finnmark	47	30	13	2	2	-	12	4	2	6
I alt	1 556	1 022	323	89	71	51	606	168	125	313
I alt	4 132	3 041	663	129	199	100	1 535	410	262	863

Tabell 3. Elever med realskole- og gymnasutdanning etter fylke

Skolefylke	Elever i alt	Realskoleutdanning			Gymnasutdanning		
		I alt	Menn	Kvinner	I alt	Menn	Kvinner
BYKOMMUNER							
Østfold	2 836	316	147	169	2 520	1 382	1 138
Oslo	10 074	355	161	194	9 719	5 062	4 657
Hedmark	1 158	-	-	-	1 158	579	579
Oppland	1 752	655	344	311	1 097	540	557
Buskerud	2 755	724	354	370	2 031	963	1 068
Vestfold	2 475	145	69	76	2 330	1 247	1 083
Telemark	1 876	364	172	192	1 512	853	659
Aust-Agder	980	162	51	111	818	439	379
Vest-Agder	2 560	532	244	288	2 028	1 101	927
Rogaland	3 635	435	206	229	3 200	1 654	1 546
Hordaland	3 872	43	22	21	3 829	2 083	1 746
Sogn og Fjordane	294	56	19	37	238	151	87
Møre og Romsdal	2 441	774	382	392	1 667	914	753
Sør-Trøndelag	2 423	-	-	-	2 423	1 240	1 183
Nord-Trøndelag	973	-	-	-	973	527	446
Nordland	1 290	-	-	-	1 290	691	599
Troms	1 062	36	18	18	1 026	541	485
Finnmark	246	-	-	-	246	118	128
I alt	42 702	4 957	2 189	2 408	38 105	20 085	18 020
HERREDSKOMMUNER							
Østfold	834	187	74	113	647	359	288
Akershus	5 763	40	21	19	5 723	2 989	2 734
Hedmark	1 965	730	363	367	1 235	647	588
Oppland	2 387	1 214	588	626	1 173	608	565
Buskerud	851	214	104	110	637	323	314
Vestfold	202	-	-	-	202	106	96
Telemark	869	101	56	45	768	402	366
Aust-Agder	344	20	13	7	324	193	131
Vest-Agder	174	174	75	99	-	-	-
Rogaland	953	87	40	47	866	445	421
Hordaland	2 336	588	279	309	1 748	893	855
Sogn og Fjordane	1 690	404	208	196	1 286	607	679
Møre og Romsdal	2 144	993	474	519	1 151	645	506
Sør-Trøndelag	1 163	160	80	80	1 003	518	485
Nord-Trøndelag	1 091	367	182	185	724	371	353
Nordland	3 359	1 191	540	651	2 168	1 236	932
Troms	909	475	194	281	434	256	178
Finnmark	545	-	-	-	545	298	247
I alt	27 579	6 945	3 291	3 654	20 634	10 896	9 738
I alt	70 281	11 542	5 480	6 062	58 739	30 981	27 758

Statistikk over vaksenoppl ring og folkeopplysning

Statistisk Sentralbyr  sender med dette ut f rebels oppg ver over opp-
l rings- og opplysningsverksemd som har f tt tilskott fr  staten til vaksen-
oppl ring og folkeopplysning. Statistikken femner om tiltak i skoleverket, i
folkeopplysningsorganisasjonane, (organisasjonar slutta til Samnemnda for studie-
arbeid), og kurs arrangerte av lokale lag og foreiningar som ikkje er slutta til
nokon landsomfattande organisasjon.

I skole ret 1970-71 vart det arrangert 955 kurs i skoleverket mot 849 i
1969-70. Det samla talet p  deltakarar var 13 988. Av desse var 9 363 menn og
4 625 kvinner. Til samanlikning tok 11 548 personar del i kurs arrangerte av
skoleverket i 1969-70. Det var i 1970-71 flest kurs i "Jern- og metallfag" med
268 kurs. Ei fordeling av kursa etter fylke viser at Akershus hadde flest kurs-
deltakarar med 2 216. Deretter fylgde Rogaland med 2 136 deltakarar. F rrast
deltakarar hadde ein i Sogn og Fjordane med 225. Jamf rt med folketalet i fylket
var det st rst aktivitet i Rogaland med 7,8 promille.

Det samla talet p  tiltak i folkeopplysningsorganisasjonane og lokale
organisasjonar var i 1970 23 840. I dette talet er medrekna brevringer, kvelds-
kurs, studiegrupper, universitetssirklar og kurs, emnekurs, studieleiarkurs og
tillitsmannskurs. Det samla talet p  registrerte deltakarar var 290 429 mot
219 577 i 1969. Av desse tok n r 280 000 del i tiltak arrangert av organisasjonar
slutta til Samnemnda for studiarbeid. Flest deltakarar hadde ein p  tiltak i
forming og praktiske fag, 55 958, og realfag, naturvitenskap, helsestell og
idrett, 41 317. Ei fordeling etter fylke viser her at det var flest deltakarar
i Oslo med 53 859 og i S r-Tr ndelag med 26 495. Desse fylka hadde og flest
deltakarar n r ein jamf rer med folketalet. F rrast deltakarar hadde ein i
Finnmark med 3 859. Jamf rt med folketalet hadde Nordland det l gaste deltakar-
talet.

Tabell 1. Vaksenopplæring og folkeopplysning i skoleverket, folkeopplysningsorganisasjonane og lokale organisasjonar 1970-71¹⁾). Deltakarar og timetal

Fylke	Skoleverket				Folkeopplysningsorganisasjonane		Lokale organisasjonar	
	Deltakarar			Time- tal	Deltak- arar	Time- tal	Deltak- arar	Time- tal
	I alt	Menn	Kvinner					
Østfold	782	386	396	12 541	13 164	18 691	421	1 431
Akershus	2 216	1 159	1 057	29 674	20 096	33 382	3 852	13 086
Oslo	629	533	96	5 130	53 646	133 757	213	1 208
Hedmark	391	299	92	13 947	11 155	21 949	217	782
Oppland	323	239	84	15 062	11 542	22 331	317	1 050
Buskerud	483	217	266	6 837	11 309	17 784	491	1 428
Vestfold	291	160	131	8 347	11 632	24 168	238	700
Telemark	545	373	172	21 879	13 342	23 537	510	1 248
Aust-Agder	238	163	75	7 937	4 822	6 554	351	1 064
Vest-Agder	751	473	278	8 240	8 974	17 646	178	743
Rogaland	2 136	1 451	685	39 455	14 006	27 587	1 762	3 830
Hordaland	913	599	314	24 483	11 475	21 080	838	3 114
Bergen	413	297	116	11 100	10 611	22 084	300	911
Sogn og Fjordane	225	179	46	9 736	6 487	14 440	99	457
Møre og Romsdal	587	426	161	22 990	13 483	28 228	307	1 166
Sør-Trøndelag	622	468	154	19 427	26 125	46 143	421	2 752
Nord-Trøndelag	495	385	110	26 741	9 083	21 183	1 173	3 094
Nordland	785	545	240	26 152	10 049	18 921	431	3 032
Troms	796	656	140	36 183	9 230	17 137	254	641
Finnmark	367	355	12	24 593	3 859	10 872	-	-
Utlandet	-	-	-	-	291	10	-	-
Uoppgitt	-	-	-	-	3 905	-	-	-
I alt	13 988	9 363	4 625	370 454	278 286	547 484	12 373	41 737

1) Vaksenopplæring og folkeopplysning i skoleverket gjeld skoleåret 1970-71 medan verksemnda i folkeopplysningsorganisasjonane og dei lokale organisasjonane gjeld kalenderåret 1970.

Tabell 2. Vaksenoppl ring og folkeopplysning i skoleverket, folkeopplysningsorganisasjonane og lokale organisasjonar 1970-71. Andel av folkemengden i fylket som har deltatt p  kurs.

Fylke	Skoleverket		Folkeopplysnings- organisasjonar		Lokale organisasjonar	
	I alt	Andel av folkemengden Promille	I alt	Andel av folkemengden Promille	I alt	Andel av folkemengden Promille
�stfold	782	3,5	13 164	58,8	421	1,9
Akershus	2 216	6,7	20 096	60,4	3 852	11,6
Oslo	629	1,3	53 646	112,4	213	0,4
Hedmark	391	2,2	11 155	61,9	217	1,2
Oppland	323	1,8	11 542	66,3	317	1,8
Buskerud	483	2,4	11 309	56,2	491	2,4
Vestfold	291	1,6	11 632	65,5	238	1,3
Telemark	545	3,5	13 342	84,7	510	3,2
Aust-Agder	238	2,9	4 822	58,9	351	4,3
Vest-Agder	751	6,0	8 974	71,1	178	1,4
Rogaland	2 136	7,8	14 006	51,4	1 762	6,5
Hordaland	913	5,5	11 475	69,5	838	5,1
Bergen	413	1,9	10 611	50,0	300	1,4
Sogn og Fjordane .	225	2,2	6 487	63,8	99	1,0
M�re og Romsdal ..	587	2,6	13 483	59,7	307	1,4
S�r-Tr�ndelag	622	2,6	26 125	110,8	421	1,8
Nord-Tr�ndelag ...	495	4,2	9 083	76,2	1 173	9,8
Nordland	785	3,3	10 049	42,1	431	1,8
Troms	796	5,8	9 230	66,8	254	1,8
Finnmark	367	4,8	3 859	50,1	-	-
Utlandet	-	-	291	..	-	-
Uoppgitt	-	-	3 905	..	-	-
I alt	13 988	3,6	278 286	71,0	12 373	3,2

Tabell 3. Vaksenopplæring i skoleverket 1970/71. Talet på kurs etter fagfelt og fylke

Fylke	Kurs i alt	Fagfelt				Andre fagfelt
		Admini- strasjon og øko- nomi	Industri, hand- verk og teknikk		Tjeneste- yting og forsvar	
			I alt	Jern og metallfag		
Østfold	39	5	14	13	1	20
Akershus	127	18	22	6	3	84
Oslo	47	4	42	34	1	-
Hedmark	42	2	13	4	1	26
Oppland	22	-	15	8	5	2
Buskerud	22	6	7	4	5	4
Vestfold	15	5	2	2	1	7
Telemark	44	6	31	16	3	4
Aust-Agder	17	4	6	5	2	5
Vest-Agder	41	2	16	12	6	17
Rogaland	134	13	64	41	5	52
Hordaland	67	5	33	21	7	22
Bergen	28	8	17	6	2	1
Sogn og Fjordane	17	1	13	6	2	1
Møre og Romsdal	51	4	38	22	8	1
Sør-Trøndelag	42	3	23	14	2	14
Nord-Trøndelag	46	4	26	13	-	16
Nordland	54	10	31	11	6	7
Troms	64	7	44	17	5	8
Finmark	36	1	32	13	-	3
I alt	955	108	489	268	64	294

Tabell 4. Vaksenopplæring og folkeopplysning arrangert av folkeopplysningsorganisasjonane og lokale organisasjonar i 1970. Deltakarar etter fag og organisasjon

Organisasjon	Deltakarar i alt	Av desse deltakarar i:		
		Språkfag	Forming og praktiske kurs	Realfag, natur- vitskap, helsestell, idrett
Arbeidernes Opplysningsforbund	92 622	10 272	20 657	15 000
Avholdsfolkets Opplysningsråd	1 381	43	27	111
Bygdefolkets Opplysningsnemnd	14 728	86	824	1 529
Folkeakademiernes Landsforbund	726	139	334	17
Folkeuniversitetet	96 999	27 261	20 506	13 931
Høires Opplysningsorganisasjon	1 140	6	76	81
Kristelig Folkepartis Opplysningsforbund	1 224	35	16	-
Marxistisk Opplysningsråd	901	-	-	-
Nasjonalforeningen for folkehelsen	317	34	28	19
Noregs mållag	774	381	146	-
Noregs Ungdomslag	6 952	39	523	715
Norges Fiskarlag	520	11	8	11
Norges Fredsråds studienemnd	104	-	-	-
Norges Husmorforbund	17 089	850	2 848	2 810
Norges Idrettsforbund	7 179	-	-	5 558
Norges kooperative Landsforening	5 451	8	-	-
Norsk Kristelig Studieråd	15 577	2	209	157
Norsk 4 H Studieforbund	3 603	-	1 967	399
Senterparties Opplysningsforbund	672	5	-	118
Sosialistisk Folkepartis Studieforbund .	2 332	-	-	37
Statstjenestemannsforbundet	4 151	80	-	12
Venstres Opplysningsforbund	3 614	-	-	52
Lokale organisasjonar	12 373	1 693	7 789	760
I alt	290 429	40 945	55 958	41 317

Innenlandske transportytelser i 1971

Etter Statistisk Sentralbyrås beregninger utgjorde de innenlandske transportytelser i 1971 vel 19 milliarder passasjerkilometer og knapt 12 milliarder netto tonnkilometer for henholdsvis persontransport og godstransport. Det ble i 1971 transportert vel 1,7 milliarder personer og 257 millioner tonn gods.

Av persontransporten i 1971 regnet i passasjerkilometer falt 3 prosent på sjøtransport, 11 prosent på jernbaner, forstadsbaner og sporveier, 29 prosent på rutebiler og drosjer m.v., 60 prosent på personbiler, motorsykler og mopeder og 4 prosent på lufttransport.

Av godstransporten i 1971 regnet i tonnkilometer falt 47 prosent på sjøtransport, 23 prosent på jernbanetransport og 30 prosent på veitransport.

Tallene bygger delvis på et mangelfullt statistisk grunnlag og er ikke nøyaktige. De bør derfor bare betraktes som en indikasjon på størrelsesordenen. I publikasjonen Samferdselsstatistikk 1971 er det gjort nærmere rede for beregningene.

Beregnete totale innenlandske transportytelser. 1970 og 1971. Mill.

	Persontransport				Godstransport			
	Passasjer		Passasjer- kilometer		Tonn transportert		Netto tonnkilometer	
	1970	1971	1970	1971	1970	1971	1970	1971
<u>Sjøtransport</u>								
I rute:								
Ferjeruter	28	30	195	220)	17	19	993	1 017
Annen rutefart	8	8	436	442)				
Utenfor rute:								
Leietransport ¹⁾	-	-	-	-	11	11	3 401	3 400
Egentransport ¹⁾	-	-	-	-	12	12	1 002	1 000
Fløting av tømmer	1	1	85	88
I alt	36	38	631	662	41	43	5 481	5 505
<u>Jernbanetransport m.v.</u>								
Norges statsbaner ²⁾	29	29	1 569	1 596	30	28	2 838	2 603
Private jernbaner	0	0	4	4	0	0	7	7
Forstadsbaner	30	30	173	173	-	-	-	-
Sporveier	61	64	255	277	-	-	-	-
I alt	120	123	2 001	2 050	30	28	2 845	2 610
<u>Veitransport</u>								
Rutebiler	323	321	3 726	3 770	5	5	232	241
Drosjebiler m.v.	58	60	464	483	-	-	-	-
Personbiler	1 016	1 090	10 161	10 900	-	-	-	-
Motorsykler, mopeder ...	74	73	595	587	-	-	-	-
Godsbiler, leiebiler ...	-	-	-	-	70	69	1 361	1 318
Godsbiler, egenbiler ...	-	-	-	-	106	112	1 886	1 972
I alt	1 471	1 544	14 946	15 740	181	186	3 479	3 531
<u>Lufttransport</u>								
I alt	2	2	699	831	0	0	5	6
I alt	1 629	1 707	18 277	19 283	252	257	11 810	11 652

1) Godstransport med skip mellom 25 og 500 bruttotonn.

2) Medregnet transport av malm på Ofotbanen.

Kredittmarkedstatistikk. Finansiell balanse pr. 31. desember 1970.

Alle sektorer

Statistisk Sentralbyrå utgir her en foreløpig oversikt over de enkelte sektorers finansielle balanse pr. 31. desember 1970. Tabellen vil gå inn i Byråets publikasjon Kredittmarkedstatistikk 1970-1971, som er planlagt ferdig trykt i løpet av sommeren 1973.

Tabellen bygger på avstemte sektorbalanser, og viser fordrings- og gjeldsforholdet mellom ulike sektorer fordelt på finansobjekter. Bokstav- og tallhenvisningene i forspalte og hode refererer seg til den standard som er brukt i de årlige utgaver av publikasjonen Kredittmarkedstatistikk.

Finansiell balanse pr. 31. desember 1970 for alle sektorer. Foreløpige tall. Mill.kr.

Finansobjekt og debitorsektor	Kreditorsektor		A. Offentlig forvaltning				B. Finansinstitusjoner		
	I alt	I alt	Statskassen 1	Statsforvaltningsfond 2	Sosiale trygder 3	Kommuneforvaltningen 4	I alt	Norges Bank 1	Postgiro og Postsparebanken 2
I. Gull	167	-	-	-	-	-	167	167	-
D. Utlandet	167	-	-	-	-	-	167	167	-
II. Sedler og skillemynt.	7 747	283	53	16	176	38	475	2	-
B.1.Norges Bank	7 689	283	53	16	176	38	417	-	-
D.Utlandet	58	-	-	-	-	-	58	2	-
III. Bankinnskott	54 601	7 700	2 999	1 390	968	2 343	10 257	2 052	-
B.Finansinstitusjoner	48 434	7 553	2 982	1 390	968	2 213	5 955	26	-
1.Norges Bank	3 826	2 089	2 036	40	13	-	554	-	-
2.Postgiro og Postsparebanken ...	6 174	2 310	746	1 311	67	186	213	26	-
3.Statsbanker	6	2	-	-	-	2	-	-	-
4.Forretnings- og sparebanker ...	38 427	3 152	200	39	888	2 025	5 187	-	-
5.Andre kredittinstitusjoner .	1	-	-	-	-	-	1	-	-
D.Utlandet	6 167	147	17	-	-	130	4 302	2 026	-
IV. Statskasseveksler ...	520	-	-	-	-	-	517	400	-
A.1.Statskassen	520	-	-	-	-	-	517	400	-
D.Utlandet	-	-	-	-	-	-	-	-	-
V. Ihendehaverobligasjoner	31 413	4 190	475	258	3 290	167	20 204	3 467	2 870
A.Offentlig forvaltning	15 602	2 614	336	81	2 057	140	9 899	629	2 454
1.Statskassen	13 105	2 320	336	59	1 861	64	9 224	621	2 337
4.Kommuneforvaltningen	2 497	294	-	22	196	76	675	8	117
B.Finansinstitusjoner	6 212	1 007	87	105	808	7	3 992	171	91
3.Statsbanker	1 026	383	80	35	265	3	391	57	16
4.Forretnings- og sparebanker ...	6	-	-	-	-	-	-	-	-
5.Andre kredittinstitusjoner .	5 180	624	7	70	543	4	3 601	114	75
C.Andre innenlandske sektorer	6 285	484	20	52	392	20	3 193	89	325
1.Statsforetak	1 148	58	19	15	24	-	754	15	49
2.Kommuneforetak ..	2 819	243	-	22	205	16	1 072	35	222
3.Andre norske sektorer	2 318	183	1	15	163	4	1 367	39	54
D.Utlandet	3 314	85	32	20	33	-	3 120	2 578	-
VI. Aksjer	9 651	1 129	918	36	10	165	1 570	-	-
B.Finansinstitusjoner	1 619	80	35	35	10	-	525	-	-
1.Norges Bank	35	35	15	10	10	-	-	-	-
3.Statsbanker	40	20	20	-	-	-	20	-	-
4.Forretnings- og sparebanker ...	867	-	-	-	-	-	262	-	-
5.Andre kredittinstitusjoner .	352	25	-	25	-	-	145	-	-
6.Forsikring	325	-	-	-	-	-	98	-	-
C.Andre innenlandske sektorer	7 007	775	609	1	-	165	810	-	-
1.Statsforetak	629	438	438	-	-	-	3	-	-
2.Kommuneforetak ..	17	8	-	-	-	8	-	-	-
3.Andre norske sektorer	6 361	329	171	1	-	157	807	-	-
D.Utlandet	1 025	274	274	-	-	-	235	-	-
VII. Utlån	110 493	22 800	17 379	1 757	1 502	2 162	67 630	126	3 132
A.Offentlig forvaltning	9 086	1 706	36	670	968	32	5 603	-	2 714
1.Statskassen	5 628	1 399	-	625	774	-	2 705	-	2 480
2.Statsforvaltningens fond ..	60	15	15	-	-	-	45	-	-
3.Sosiale trygder..	34	-	-	-	-	-	-	-	-
4.Kommuneforvaltningen	3 364	292	21	45	194	32	2 853	-	234
B.Finansinstitusjoner	20 966	16 496	15 973	286	236	1	1 214	71	65
3.Statsbanker	16 458	16 374	15 963	286	125	-	70	-	64
4.Forretnings- og sparebanker ...	1 600	37	-	-	37	-	258	29	-
5.Andre kredittinstitusjoner .	2 797	85	10	-	74	1	785	42	-
6.Forsikring	111	-	-	-	-	-	101	-	1
C.Andre innenlandske sektorer	78 793	4 550	1 322	801	298	2 129	60 202	38	353
1.Statsforetak	1 493	300	266	27	7	-	401	3	-
2.Kommuneforetak ..	3 715	1 805	158	14	1	1 632	1 658	-	69
3.Andre norske sektorer	73 585	2 445	898	760	290	497	58 143	35	284
D.Utlandet	1 648	48	48	-	-	-	611	17	-
Overføres	214 592	36 102	21 824	3 457	5 946	4 875	100 820	6 214	6 002

Finansiell balanse pr. 31. desember 1970 for alle sektorer. Foreløpige tall. Mill.kr. (forts.)

Finansobjekt og debitorsektor	Kreditorsektor								
	B. Finansinstitusjoner (forts.)				C. Andre innenlandske sektorer			D.	
	Stats- banker	Forret- nings- og spare- banker	Andre kreditt- institu- sjoner	Forsik- ring	I alt	Stats- fore- tak	Kom- mune- fore- tak	Andre norske sek- torer	Ut- landet
3	4	5	6		1	2	3		
I. Gull	-	-	-	-	-	-	-	-	-
D. Utlandet	-	-	-	-	-	-	-	-	-
II. Sedler og skillemynt ...	-	467	-	6	6 989	258	10	6 721	-
B.1.Norges Bank	-	411	-	6	6 989	258	10	6 721	-
D.Utlandet	-	56	-	-	-	-	-	-	-
III. Bankinnskott	335	6 186	514	1 170	35 714	806	620	34 288	930
B.Finansinstitusjoner ..	320	4 046	499	1 064	33 996	787	565	32 644	930
1.Norges Bank	46	486	20	2	1 103	288	-	815	80
2.Postgiro og Post- sparebanken	16	144	3	24	3 651	186	37	3 428	-
3.Statsbanker	-	-	-	-	4	-	2	2	-
4.Forretnings- og sparebanker	258	3 415	476	1 038	29 238	313	526	28 399	850
5.Andre kreditt- institusjoner	-	1	-	-	-	-	-	-	-
D.Utlandet	15	2 140	15	106	1 718	19	55	1 644	-
IV. Statskasseveksler	-	117	-	-	-	-	-	-	3
A.1.Statskassen	-	117	-	-	-	-	-	-	3
D.Utlandet	-	-	-	-	-	-	-	-	-
V. Ihendehaverobligasjoner.	39	7 649	96	6 083	2 491	27	142	2 322	4 528
A.Offentlig forvaltning.	8	4 539	9	2 260	639	3	74	562	2 450
1.Statskassen	8	4 366	7	1 885	597	3	73	521	964
4.Kommuneforvaltningen	-	173	2	375	42	-	1	41	1 486
B.Finansinstitusjoner ..	31	1 889	42	1 768	909	13	1	895	304
3.Statsbanker	28	273	-	17	21	-	-	21	231
4.Forretnings- og sparebanker	-	-	-	-	6	-	-	6	-
5.Andre kreditt- institusjoner	3	1 616	42	1 751	882	13	1	868	73
C.Andre innenlandske sektorer	-	1 151	21	1 607	834	2	67	765	1 774
1.Statsforetak	-	593	1	96	135	1	-	134	201
2.Kommuneforetak	-	179	2	634	389	1	64	324	1 115
3.Andre norske sektorer	-	379	18	877	310	-	3	307	458
D.Utlandet	-	70	24	448	109	9	-	100	-
VI. Aksjer	5	600	433	532	5 438	128	38	5 272	1 514
B.Finansinstitusjoner ..	4	329	6	186	995	-	-	995	19
1.Norges Bank	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.Statsbanker	-	19	-	1	-	-	-	-	-
4.Forretnings- og sparebanker	4	171	6	81	596	-	-	596	9
5.Andre kreditt- institusjoner	-	123	-	22	181	-	-	181	1
6.Forsikring	-	16	-	82	218	-	-	218	9
C.Andre innenlandske sektorer	1	145	410	254	3 927	109	38	3 780	1 495
1.Statsforetak	-	2	-	1	112	11	-	101	76
2.Kommuneforetak	-	-	-	-	9	7	2	-	-
3.Andre norske sektorer	1	143	410	253	3 806	91	36	3 679	1 419
D.Utlandet	-	126	17	92	516	19	-	497	-
VII. Utlån	18 092	28 431	7 736	10 113	4 322	486	81	3 755	15 741
A.Offentlig forvaltning.	1 425	734	8	722	734	168	13	553	1 043
1.Statskassen	125	-	-	100	588	166	-	422	936
2.Statsforvaltningens fond	45	-	-	-	-	-	-	-	-
3.Sosiale trygder	-	-	-	-	34	-	-	34	-
4.Kommuneforvaltningen	1 255	734	8	622	112	2	13	97	107
B.Finansinstitusjoner ..	-	460	388	230	1 729	21	-	1 708	1 527
3.Statsbanker	-	6	-	-	14	5	-	9	-
4.Forretnings- og sparebanker	-	44	116	69	137	2	-	135	1 168
5.Andre kreditt- institusjoner	-	404	219	120	1 568	14	-	1 554	359
6.Forsikring	-	6	53	41	10	-	-	10	-
C.Andre innenlandske sektorer	16 667	26 863	7 128	9 153	870	292	68	510	13 171
1.Statsforetak	11	248	74	65	477	41	-	436	315
2.Kommuneforetak	1 164	241	3	181	118	4	40	74	134
3.Andre norske sektorer	15 492	26 374	7 051	8 907	275	247	28	-	12 722
D.Utlandet	-	374	212	8	989	5	-	984	-
Overføres	18 471	43 450	8 779	17 904	54 954	1 705	891	52 358	22 716

Finansiell balanse pr. 31. desember 1970 for alle sektorer. Foreløpige tall. Mill.kr. (forts.)

Finansobjekt og debitorsektor	Kreditorsektor								
	I alt	A. Offentlig forvaltning				B. Finansinstitusjoner			
		I alt	Statskassen	Statsforvaltningens fond	Sosiale trygder	Kommuneforvaltning	I alt	Norges Bank	Postgiro og Postsparebanken
		1	2	3	4		1	2	
Overført	214 592	36 102	21 824	3 457	5 946	4 875	100 820	6 214	6 002
VIII.Forsikringskrav	14 703	-	-	-	-	-	-	-	-
B.6.Forsikring	14 703	-	-	-	-	-	-	-	-
IX.Kapitalinnskott	18 537	16 540	13 394	14	-	3 132	1 749	1 749	-
B.3.Statsbanker	741	741	737	4	-	-	-	-	-
C.Andre innenlandske sektorer	15 470	15 458	12 316	10	-	3 132	-	-	-
1.Statsforetak	12 326	12 326	12 316	10	-	-	-	-	-
2.Kommuneforetak	3 144	3 132	-	-	-	3 132	-	-	-
D.Utlandet	2 326	341	341	-	-	-	1 749	1 749	-
X.Andre fordringer	32 268	4 039	1 004	1 915	300	820	9 361	6 097	299
A.Offentlig forvaltning..	8 069	597	145	4	138	310	5 888	5 430	-
1.Statskassen	6 233	4	-	4	-	-	5 779	5 430	-
2.Statsforvaltningens fond	541	448	123	-	130	195	-	-	-
3.Sosiale trygder	456	39	22	-	8	9	4	-	-
4.Kommuneforvaltningen.	839	106	-	-	-	106	105	-	-
B.Finansinstitusjoner ...	3 829	129	26	1	79	23	294	-	-
1.Norges Bank	1 156	-	-	-	-	-	-	-	-
2.Postgiro og Postsparebanken	11	-	-	-	-	-	-	-	-
3.Statsbanker	92	50	26	1	-	23	-	-	-
4.Forretnings- og sparebanker	1 182	-	-	-	-	-	-	-	-
5.Andre kredittinstitusjoner	416	-	-	-	-	-	50	-	-
6.Forsikring	972	79	-	-	79	-	244	-	-
C.Andre innenlandske sektorer	14 442	3 311	833	1 908	83	487	2 576	473	299
1.Statsforetak	2 524	816	656	160	-	-	296	-	296
2.Kommuneforetak	766	98	-	-	-	98	16	-	-
3.Andre norske sektorer	11 152	2 397	177	1 748	83	389	2 264	473	3
D.Utlandet	5 928	2	-	2	-	-	603	194	-
XI.Fordringer i alt	280 100	56 681	36 222	5 386	6 246	8 827	111 930	14 060	6 301
A.Offentlig forvaltning..	33 277	4 917	517	755	3 163	482	21 907	6 459	5 168
1.Statskassen	25 486	3 723	336	688	2 635	64	18 225	6 451	4 817
2.Statsforvaltningens fond	601	463	138	-	130	195	45	-	-
3.Sosiale trygder	490	39	22	-	8	9	4	-	-
4.Kommuneforvaltningen.	6 700	692	21	67	390	214	3 633	8	351
B.Finansinstitusjoner ...	104 193	26 289	19 893	1 837	2 277	2 282	12 397	268	156
1.Norges Bank	12 706	2 407	2 104	66	199	38	971	-	-
2.Postgiro og Postsparebanken	6 185	2 310	746	1 311	67	186	213	26	-
3.Statsbanker	18 363	17 570	16 826	326	390	28	481	57	80
4.Forretnings- og sparebanker	42 082	3 189	200	39	925	2 025	5 707	29	-
5.Andre kredittinstitusjoner	8 746	734	17	95	617	5	4 582	156	75
6.Forsikring	16 111	79	-	-	79	-	443	-	1
C.Andre innenlandske sektorer	121 997	24 578	15 100	2 772	773	5 933	66 781	600	977
1.Statsforetak	18 120	13 938	13 695	212	31	-	1 454	18	345
2.Kommuneforetak	10 461	5 286	158	36	206	4 886	2 746	35	291
3.Andre norske sektorer	93 416	5 354	1 247	2 524	536	1 047	62 581	547	341
D.Utlandet	20 633	897	712	22	33	130	10 845	6 733	-
XVI.Netto fordringer (gjeld-)	-	23 404	10 736	4 785	5 756	2 127	7 737	1 354	116
A.Offentlig forvaltning..	-23 404	-	-3 206	292	3 124	-210	-4 382	4 052	2 858
1.Statskassen	-10 736	3 206	-	550	2 613	43	-1 668	4 347	4 071
2.Statsforvaltningens fond	-4 785	-292	-550	-	130	128	-1 792	-66	-1 311
3.Sosiale trygder	-5 756	-3 124	-2 613	-130	-	-381	-2 273	-199	-67
4.Kommuneforvaltningen.	-2 127	210	-43	-128	381	-	1 351	-30	165
B.Finansinstitusjoner ...	-7 737	4 382	1 668	1 792	2 273	-1 351	-	-703	-57
1.Norges Bank	-1 354	-4 052	-4 347	66	199	30	703	-	-26
2.Postgiro og Postsparebanken	-116	-2 858	-4 071	1 311	67	-165	57	26	-
3.Statsbanker	-501	15 788	16 344	281	390	-1 227	126	11	64
4.Forretnings- og sparebanker	-2 016	-2 201	-4 283	39	925	1 118	-1 442	-868	-144
5.Andre kredittinstitusjoner	-343	717	10	95	617	-5	3 638	136	72
6.Forsikring	-3 407	-3 012	-1 985	-	75	-1 102	-3 082	-8	-23
C.Andre innenlandske sektorer	39 670	21 639	13 483	2 679	326	5 151	5 534	-7 680	-2 685
1.Statsforetak	14 262	13 696	13 499	168	31	-2	375	-528	159
2.Kommuneforetak	9 024	5 164	85	36	206	4 837	2 170	25	254
3.Andre norske sektorer	16 384	2 779	-101	2 475	89	316	2 989	-7 177	-3 098
D.Utlandet	-8 529	-2 617	-1 209	22	33	-1 463	6 585	5 685	-

Finansiell balanse pr. 31. desember 1970 for alle sektorer. Foreløpige tall. Mill.kr. (forts.)

Finansobjekt og debitorsektor	Kreditorsektor								
	B. Finansinstitusjoner (forts.)				C. Andre innenlandske sektorer			D.	
	Stats- banker	Forret- nings- og spare- banker	Andre kreditt- institu- sjoner	Forsik- ring	I alt	Stats- fore- tak	Kom- mune- fore- tak	Andre norske sektor- torer	Ut- landet
3	4	5	6		1	2	3		
Overført	18 471	43 450	8 779	17 904	54 954	1 705	891	52 358	22 716
VIII.Forsikringskrav	-	-	-	-	14 703	-	-	14 703	-
B.6.Forsikring	-	-	-	-	14 703	-	-	14 703	-
IX.Kapitalinnskott	-	-	-	-	248	236	12	-	-
B.3.Statsbanker	-	-	-	-	-	-	-	-	-
C.Andre innenlandske sektorer	-	-	-	-	12	-	12	-	-
1.Statsforetak	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.Kommuneforetak	-	-	-	-	12	-	12	-	-
D.Utlandet	-	-	-	-	236	236	-	-	-
X.Andre fordringer	393	648	310	1 614	12 422	1 917	534	9 971	6 446
A.Offentlig forvaltning ...	349	-	-	109	1 566	71	35	1 460	18
1.Statskassen	349	-	-	-	432	27	-	405	18
2.Statsforvaltningens fond	-	-	-	-	93	44	-	49	-
3.Sosiale trygder	-	-	-	4	413	-	-	413	-
4.Kommuneforvaltningen ..	-	-	-	105	628	-	35	593	-
B.Finansinstitusjoner	-	14	9	271	1 926	-	-	1 926	1 480
1.Norges Bank	-	-	-	-	188	-	-	188	968
2.Postgiro og Postspare- banken	-	-	-	-	11	-	-	11	-
3.Statsbanker	-	-	-	-	42	-	-	42	-
4.Forretnings- og spare- banker	-	-	-	-	1 088	-	-	1 088	94
5.Andre kredittinstitu- sjoner	-	14	9	27	365	-	-	365	1
6.Forsikring	-	-	-	244	232	-	-	232	417
C.Andre innenlandske sektorer	44	597	299	864	3 607	1 543	499	1 565	4 948
1.Statsforetak	-	-	-	-	1 120	125	-	995	292
2.Kommuneforetak	-	-	-	16	652	-	82	570	-
3.Andre norske sektorer .	44	597	299	848	1 835	1 418	417	-	4 656
D.Utlandet	-	37	2	370	5 323	303	-	5 020	-
XI.Fordringer i alt	18 864	44 098	9 089	19 518	82 327	3 858	1 437	77 032	29 162
A.Offentlig forvaltning ...	1 782	5 390	17	3 091	2 939	242	122	2 575	3 514
1.Statskassen	482	4 483	7	1 985	1 617	196	73	1 348	1 921
2.Statsforvaltningens fond	45	-	-	-	93	44	-	49	-
3.Sosiale trygder	-	-	-	4	447	-	-	447	-
4.Kommuneforvaltningen ..	1 255	907	10	1 102	782	2	49	731	1 593
B.Finansinstitusjoner	355	7 149	944	3 525	61 247	1 079	576	59 592	4 260
1.Norges Bank	46	897	20	8	8 280	546	10	7 724	1 048
2.Postgiro og Postspare- banken	16	144	3	24	3 662	186	37	3 439	-
3.Statsbanker	28	298	-	18	81	5	2	74	231
4.Forretnings- og spare- banker	262	3 630	598	1 188	31 065	315	526	30 224	2 121
5.Andre kredittinstitu- sjoner	3	2 158	270	1 920	2 996	27	1	2 968	434
6.Forsikring	-	22	53	367	15 163	-	-	15 163	426
C.Andre innenlandske sektorer	16 712	28 756	7 858	11 878	9 250	1 946	684	6 620	21 388
1.Statsforetak	11	843	75	162	1 844	178	-	1 666	884
2.Kommuneforetak	1 164	420	5	831	1 180	12	200	968	1 249
3.Andre norske sektorer .	15 537	27 493	7 778	10 885	6 226	1 756	484	3 986	19 255
D.Utlandet	15	2 803	270	1 024	8 891	591	55	8 245	-
XVI.Netto fordringer (gjeld)..	501	2 016	343	3 407	-39 670	-14 262	-9 024	-16 384	8 529
A.Offentlig forvaltning ...	-15 788	2 201	-717	3 012	-21 639	-13 696	-5 164	-2 779	2 617
1.Statskassen	-16 344	4 283	-10	1 985	-13 483	-13 499	-85	101	1 209
2.Statsforvaltningens fond	-281	-39	-95	-	-2 679	-168	-36	-2 475	-22
3.Sosiale trygder	-390	-925	-617	-75	-326	-31	-206	-89	-33
4.Kommuneforvaltningen ..	1 227	-1 118	5	1 102	-5 151	2	-4 837	-316	1 463
B.Finansinstitusjoner	-126	1 442	-3 638	3 082	-5 534	-375	-2 170	-2 989	-6 585
1.Norges Bank	-11	868	-136	8	7 680	528	-25	7 177	-5 685
2.Postgiro og Postspare- banken	-64	144	-72	23	2 685	-159	-254	3 098	-
3.Statsbanker	-	36	-3	18	-16 631	-6	-1 162	-15 463	216
4.Forretnings- og spare- banker	-36	-	-1 560	1 166	2 309	-528	106	2 731	-682
5.Andre kredittinstitu- sjoner	3	1 560	-	1 867	-4 862	-48	-4	-4 810	164
6.Forsikring	-18	-1 166	-1 867	-	3 285	-162	-831	4 278	-598
C.Andre innenlandske sektorer	16 631	-2 309	4 862	-3 285	-	102	-496	394	12 497
1.Statsforetak	6	528	48	162	-102	-	-12	-90	293
2.Kommuneforetak	1 162	-106	4	831	496	12	-	484	1 194
3.Andre norske sektorer .	15 463	-2 731	4 810	-4 278	-394	90	-484	-	11 010
D.Utlandet	-216	682	-164	598	-12 497	-293	-1 194	-11 010	-

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 1, 1973

Tallene er mottatt i tiden 27/2-5/3 1973 og er foreløpige. De vil eventuelt bli korrigerert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) før.

S v e r i g e (tabell 81)

Volum av utenrikshandelen

a. Innførsel	Kol. D.a	4. kvartal	188	(157)
b. Utførsel	" D.b	4. kvartal	218	(176)
Engrosprisindeks	" G.	Jan.	142	(140)
Konsumprisindeks	" H.	Jan.	159	(158)

S t o r b r i t a n n i a (tabell 82)

Verdi av utenrikshandelen

a. Innførsel	" E.a	Jan.	1 088	(1 039)
b. Utførsel	" E.b	Jan.	938	(893)

Volum av utenrikshandelen

a. Innførsel	" F.a	4. kvartal	180	(158) ¹⁾
b. Utførsel	" F.b	4. kvartal	171	(137) ¹⁾
Bytteforhold	" G.	Des.	103	(105)
Reuter's råvareindeks, uketall		26/2-2/3	183	(181)
Reuter's råvareindeks	" I.	Feb.	178	(171)
Valutabeholdning	" M.	Jan.	2 171	(2 167)

F r a n k r i k e (tabell 83)

Arbeidsløyse	" A.	Des.	413,0	(417,4)
		Jan.	417,0	

Verdi av utenrikshandelen

a. Innførsel	" C.a	Des.	13 339	(12 059)
b. Utførsel	" C.b	Des.	12 340	(11 937)
Konsumprisindeks	" F.	Des.	151	(150)

V e s t - T y s k l a n d (tabell 84)

Sysselsetting	" A.	4. kvartal	22 510	(22 490)
---------------------	------	------------	--------	----------

Produksjon

a. Produksjonsindeks, industri	" C.a	Des.	167	(165)
b. Stålproduksjon	" C.b	Nov.	3 816	(3 955)
Detaljomsætningsindeks	" D.	Des.	201	(198)

Verdi av utenrikshandelen

a. Innførsel	" E.a.	Jan.	11 711	(11 329)
b. Utførsel	" E.b	Jan.	13 311	(14 240)
Engrosprisindeks	" H.	Jan.	119	(118)
Timefortjeneste	" J.	4. kvartal	755	(750)

B e l g i a (tabell 85)

Produksjonsindeks, industri	B.	Nov.	146	(145)
-----------------------------------	----	------	-----	-------

Verdi av utenrikshandelen

a. Innførsel	" D.a	Des.	58 800	(61 093)
b. Utførsel	" D.b	Des.	70 000	(61 339)
Bytteforhold	" E.	Okt.	103	(103)
		Nov.	104	

S a m b a n d s s t a t e n e (tabell 86)

Produksjon

b. Stålproduksjon	" D.b	Nov.	10,3	(10,6)
Moody's råvareindeks, uketall		26/2-2/3	139	(138)
Moody's råvareindeks	" I.	Feb.	134	(130)
Konsumprisindeks	" K.	Jan.	139	(139)

1) Påvirket av havnearbeiderstreiken.

Publikasjoner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå hittil i mars 1973

I serien Norges offisielle statistikk:

Skogstatistikk 1971. Sidetall 103. Pris kr. 9,00

Faste publikasjoner fra Statistisk Sentralbyrå

Statistisk månedshefte. Pris: Årsabonnement kr. 25,00

Pr. hefte " 2,50

Månedssstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Årsabonnement kr. 30,00

Pr. hefte " 3,00